

KELEIVIS

KELEIVIS
Prenumerata - Subscription
Amerikoje ir užsieniuose
metams — 1 year \$7.00
pusei metų — 6 months .. \$4.00
KELEIVIS
636 East Broadway
South Boston, Mass. 02127

KELEIVIS
Lithuanian Weekly
(Except for two weeks in July)
Published in So. Boston, Mass.
Since February 9, 1905
KELEIVIS
636 East Broadway
South Boston, Mass. 02127

THE TRAVELER ——— LITHUANIAN WEEKLY

NR. 17

"Keleivis" telefonas AN 8-3071

SO. BOSTON, MASS., 1973 METŲ BALANDŽIO - APRIL 24

Second-class postage paid at Boston, Massachusetts

Atskiro numerio kaina 20 centų

69-TIEJI METAI

V. Adamkus išėjo į kovą su plieniniu priešū

Jis savo įstaigos vardu reikalauja užiaupti Gary plieno pramonės kaminus. Pramonininkai labai priešinas.



Nors kovai su oro ar vandens tarša įkurta specialia federalinė įstaiga ir jos išleista atitinkamų potvarkių, bet JAV pramonė vistiek pučia juodus dūmus į dangų, verčia nuodingas pamazgas į vandenį, įvairiomis atlaikomis teršia žemę. Kadangi tokiai taršai sumažinti reikalinga papildomų išlaidų, tai pramonininkai vis delsia aiškinti, kad nesuspėję įrengti naujų priemonių dūmų ar kitai taršai panaikinti, kad reikia daugiau laiko naujų išradimų.

Biauriausiai oras yra teršiamas sunkiosios pramonės rajonuose. Vienas iš tokių suodinių pragarų yra Gary, Ind. plieno liejyklos ir cemento gamyklos, kurioms jau seniai įsakyta oro nuodijimą sustabdyti, bet vis nesulaukta reikiamų rezultatų.

Šiomis dienomis JAV Aplinkos Apsaugos Įstaigos sritinio direktoriaus pavaduotojas Valdas Adamkus pareiškė, kad Gary mieste esančiam United Steel kompleksui ir jo Atlas Cement skyriui įsakyta per 30 dienų pateikti planą, kaip ši korporacija iki 1975 metų numato panaikinti savo kaminų skleidžiamus suodžius.

V. Adamkaus pareiškimu, šie fabrikai yra didžiausia oro taršos versmė visoje Amerikoje: per metus jie išmeta į orą net 70.000 tonų suodžių, kurie krinta ant gyventojų galvų ir plaučių.

Jeigu minėta plieno korporacija iki duotojo termino savo plano nepateiks taršos įstaigai, tai ji bus patraukta teisman. O už įsakymo nevykdymą jos aukščiausiajam vadovui gresia po \$25.000 baudos už kiekvieną nudelstą dieną ir dar po metus kalėjimo.

Aišku, toks V. Adamkaus ir kovai su tarša akcijos

viduriniuose vakaruose vykdytojo Jame O. McDonald ultimatumas tuoj susilaukė didžiulio šių plieno milžinų pasipriešinimo. Kilo garsūs triukšmas, kuris nuaidėjo ir Chicagos televizijoje, ir jos spaudoje. Drauge plačiai nuskambėjo ir V. Adamkaus vardas.

Plieno pramonė yra pasiryžusi gintis ir nuo teisėtų federalinės valdžios įsakymų. Kuo tas plieno ir valdžios susirėmimas baigsis, iš anksto sunku pasakyti, nes stambus kapitalas dažnai ir teisybę nugali...

Kovoj su tarša lygiai taip pat atkakliai priešinasi ir automobiliu gamintojai, nes papildomi įrenginiai didina ir jų išlaidas ir mažina pelną, o žmonių sveikata ne daug terūpi.

Žydai kontroliuoja senatą

JAV užsienio reikalų komiteto pirmininkas, kietas prez. Nixono Vietnamo politikos priešininkas, senatorius Fulbright, kalbėdamas televizijoje, pasakė, kad JAV senate yra per daug žydu, kad jie kontroliuoja senatą ir dėl to vyriausybei yra sunku imtis žvėgų Izraelio-arabų konfliktui likviduoti.

Fulbrightas yra priešingas ir sen. Jacksono bei kitų 75 senatorių įteiktam siūlymui neteikti Sovietų S-gai jokių prekvos palengvinimų, kol ji atšauks žydų emigracijos suvaržymus.

Naktį iš šio šeštadienio į pirmadienį laikrodžius reikią pasukti viena valanda pirmyn.

Dr. V. A. Dambra--- Los Angeles mieste karjeros diplomatas mirė S. Žakevičius

Lietuvis dr. Vytautas A. Dambra. šiuo metu JAV ambasados Argentinoje pirmasis sekretorius, prezidento Nixono patvirtintas karjeros diplomatas. Dabar jis galės užimti vadovaujančias pareigas diplomatinėje tarnyboje. Tai pirmas lietuvis, kuris taip aukštai iškilo JAV diplomatijoje.

Dr. V. Dambra universitetą baigė Vilniuje, daktaro laipsnį gavo Innsbrucke, Austrijoje.

Vieni kitiems kimba ir barzdas

Juo toliau, tuo vis aukštesni buvę ir esantieji Baltųjų rūmų pareigūnai įtraukiami į demokratų rinkiminės būstinės šnipinėjimo bylą. Dabar aiškėja, kad aplink prezidentą sukosi dvi grupės (Haldeman - Erlichman, ir Mitchell - Dean), kurios visą laiką viena į antrą skersai žvalgėsi. O dabar šioje byloj tos grupės dar labiau viena kitai į barzdas kimba, norėdamos ištraukti savo uodegą sausą, o priešininkus įklampyti į balą.

Kaip ten bebūtų, bet tai vienas nesvariausių rinkiminėjų įvykių, ir jo žėšelis krinta ne tik respublikonų partijai, bet ir prezidentui bei visai demokratinei santvarkai.

Ka apie tai galvoja publika? Gallup instituto apklausinėjimas rodo, kad 41% apklaustųjų mana, jog ir pats prezidentas apie tą šnipinėjimą žinojęs, 32% esa priešingos nuomonės, o 27% visai neturi aiškios savo nuomonės.

Saugumo Taryba pasmerkė Izraelį

J. Tautų Saugumo Taryba beveik vienu balsu pasmerkė Izraelį už arabų teroristų būstinės užpuolimą Libano sostinėje.

JAV nuo balsavimo susilaikė. Rezoliucija niekas nėra visiškai patenkintas, nes vieni laukė, kad Izraelis bus pasmerktas gviežčiau, o kiti norėjo, kad būtų lygiai pasmerkti abiejų priešininkų teroristiniai veiksmai.

Diplomatai šypsosi generolai grumoją

Maskvos diplomatai šiuo metu stengiasi vakariečiams rodyti kuo linksmiausia veidą, o tuo tarpu jos generolai baugina Vakarų agresiją ir reikalauja stiprinti karą jėgas prieš "Vakarų imperialistus".

Iš vadovaujamų vietų šalinami seni ir mažiau pajėgūs generolai ir skiriami ten jauni net žemesnių laipsnių gabūs kariai, puolamosios taktikos specialistai.

Eismo nelaimėj žuvo Jurgis Kudokas

Balandžio 19 d. Los Angeles mieste mirė Stasys Žakevičius (Žymantas), gimęs 1908 m. Velionis baigė Kaune Vytauto Didž. universitete teisės mokslus, vėliau gilino valstybinių ir politinių mokslų studijas Paryžiaus, Harvardo, Chicagos ir Londono universitetuose.

Pradėjęs dėstyti Kauno universitete, vėliau dirbo Vilniaus universitete, prieš pasitraukdamas iš Lietuvos 1944 m. buvo Vilniaus universiteto teisių fakulteto dekanas.

Velionis buvo aktyvus pagrindinio veikėjo Lietuvos Laisvės Kovotojų s-gos eilėse, artimas Vliko bendradarbis, vienas iš Vliko užsienio delegatūros sumanytojų ir ten atgaivinto Vliko narys, Liberalų internacionalo vykdomojo komiteto narys, dalyvavęs to internacionalo kongresuose ir ten darys pranešimus apie sovietų okupuotus kraštus ir kt.

Kurį laiką gyvendamas Anglijoje, jis veikliai dalyvavo Lietuvos S-gos vadovybėje, buvo vienas iš Rezistencinės Santarvės steigėjų.

Velionis buvo ir našus spaudos bendradarbis. Į JAV jis atvyko 1959 m. gale.

Brooke kritikuoja prezidentą



Sen. Brooke, respublikonas, aštriai pasisakė prieš prezidentą Nixoną dėl jo laikyenos pagarsėjusioj demokratų rinkiminės būstinės šnipinėjimo byloj Watergate.

Jis sako, kad prezidentas jokiū būdu negali išvengti atsakomybės, neišaiškinęs, kaip jis galėjo nežinoti, ką daro jo artimieji bendradarbiai. Jis esąs atsakingas už tarnautojus, kurie slepia nuo jo savo veiksmus. Tas kvailas įvykis, be abejonės, esąs pakenkęs prezidento ir partijos orumui, sako Brooke.

Maskvoje lankėsi 7 senatoriai, prekybos komiteto nariai, kuriems ten buvo leista net 3 valandas pasikalbėti su Brežnevu. Šis jiems padaręs tokio "nuoširdaus žmogaus" įspūdį, kad net visai jiems suvailinęs ir šiaip jau tuščias galvas.

Komunistai piktai persekioja pagrindį

Maskvos valdovai vis labiau šypsosi. Vakarams, o pas save vis labiau smaugia bet kurį laisvės balsą. Komunistų žvalgyba vis smarkiau persekioja tuos, kuriuos įtaria negalvojančius taip, kaip partijos vadai reikalauja. Ji ypač stengiasi sunaikinti svarbiausią pagrindinio žiniū šaltinį — Eimamųjų įvykių kroniką, kurioj skelbiama tai, ko niekad neskelbia viešoji komunistų spauda. Iš jos ir užsienis daug tiesos sužino apie Sovietijos gyvenimą.

Komunistai piktai persekioja pagrindį

Tas žurnalas pradėjo eiti 1968 m., ir iki 1972 m. spalio mėnesio išėjo 27 numeriai. Nuo to laiko jis jau nebeišeina. Manoma, kad jo leidimas sustabdytas konspiracijos sumetimais. Kai tik žvalgybos budrumas kiek susilpnės, Chronika vėl pasirodys.

Policija, kelis mėnesius kasdien žiauriai tardydama, privertė Stalino nužudyto generolo Jakiro dukraitę prisipažinti, kad ji tame pagrindžio žurnale bendradarbiavo, bet nepavyko iš jos jokiū žinių išgauti apie kitus bendradarbius.

Pažymėtina, kad Irenos tėvas istorikas Peter Jakiras yra taip pat žymus pagrindžio džia veikėjas. Jis sėdi kalėjime, nuteistas 12 metų. Šių metų pradžioje buvo pasklidusios žinios, kad ir jis kankinamas savo "nuodėmės" išpažinęs ir išdavęs kai kuriuos pagrindininkus.

Bet iki šiol policijai nepavyksta surasti pagrindžio centro, ir tikėjime, kad nepavyks.

Vadas nepatenkintas savo valdiniais

Kaip Lietuvoje Maskvos politikai vadovauti yra paskirtas A. Snieckas, taip Ukrainoje tas pareigas eina Ščerbičickis. Šiomis dienomis jis pasakė kalbą, kurioje apkaltino savo partiečius partinės disciplinos stoka ir nesugebėjimu eiti pavestas pareigas.

Jis ypač puolė nacionalizmo puoselėtojus.

Dr. Kissingeris prašneko apie naujus JAV planus

JAV nori pateikti Europai naują "Atlanto Chartą". Atlanto sąjungą turinti įsijungti ir Japonija.



Išgarsėjęs prez. Nixono patarėjas krašto saugumo reikalais ir istorinių tarptautinių derybų pagrindinis dalyvis dr. Henry Kissinger praėitą pirmadienį kalbėjo Associated Press klube Waldorf-Astoria viešbuty New Yorke spaudos atstovams užsienio politikos klausimais. Kadangi jis yra ne tik pasaulinio garso tarptautinės politikos profesorius, bet išsako ir prez. Nixono įsisavintas idėjas, tai jo kalba susilaukė didelio dėmesio.

Ši kartą dr. H. Kissingeris leidosi ne tik į dabartinės tarptautinės politinės padėties analizę, bet dar daugiau žvelgė į ateitį, nubrėždamas būsimus JAV planus ar bent siekimus, ypač santykiuose su Europa.

Jo pareiškimu, JAV planuoja "naują Atlanto chartą", naujus pagrindus santykiams su Europos sąjungininkais, kurie turėsį sumažinti atsiradusią ekonominę, diplomatinę ir karinių poblemlų įtampa tarp sąjungininkų ir JAV.

Tai busi pasiūlyta Europai šiemet, kai prezidentas Nixonas ten lankysis. Bet Europa ir aplamai Vakarų kultūros ar Vakarų sampratos demokratiju sąjungininkai turį atsivėlgti ir į JAV interesus, o ne tik iš jų visko reikalauti.

JAV ir toliau rems Europos vienybę ir darys nuolaidų jos augimui skatinti, bet ir iš Europos reikalaus palankesnio sprendimo ekonominių problemų, kurios atsiranda JAV ir Bendrosios Rinkos santykiuose.

JAV vienašališkai neatsisakys Europai duotų gynybinių pasižadėjimų ir iš ten neatitrauks savo karinių jėgų, bet reikalaus kad ir sąjungininkai įneštų reikalingą savo dalį bendram gynybos reikalui.

JAV sieks įtampos atlydžio santykiuose su komunistiniu bloku konkrečių susitarimų pagrindu ir taip pat sveikins šiame dialoge europiečių dalyvavimą.

JAV niekad sąmoningai nepažeis savo draugų Europoje ir Azijoje interesus, bet taip pat lauks, kad ir tie sąjungininkai atitinkamai suprastu Amerikos interesus ir galimybes.

Tiktai Europos autonomija negalinti būti sau tikslas, ir Atlanto sąjungą negalinti būti uždaras klubas. I šia Vakarų sąjungą turinti įeiti ir Japonija, kaip vienas pačių svarbiausių partnerių.

Kadangi Vakarai jau nebeturį nei atominių ginklu monopolio, nei persvaros, tai yra būtina sukurti judrią gynybos sistemą, kombinuotą iš atominių ir paprastųjų ginkluotųjų jėgų.

Tiem ir kitiem siekimams įgyvendinti reikia ir tautų psichologinio persiorientavimo. Kai kurie sąjungininkai būkštavia didžiuliu jėgų hegemonijos, kad tuo gali būti pažeisti ar neižiūrėti mažųjų interesai. Kissingerio nuomone, JAV visada buvusios šiuo požiūriu labai skrupulingos ir visada tarėsi su savo visais sąjungininkais, prieš darydamos stambius politinius ar karinius sprendimus. Bet sąjungininkai kartais dėl savo mažų interesų nenori suprasti JAV globalinių motyvų.

Dr. H. Kissingeris prisiminė ir dabartinę Vietnamo padėtį po taikos sutarties pasirašymo. Jis pabrėžė komunistu tenai vykdoma taikos sutarties laužymą, JAV tokiais įvykiais susirūpinimą ir pasivėžima kietai reaguoti. Pet kokia ta reakcija gali būti, — neprasitarė.

Dr. H. Kissingerio išdėstytas planas spaudos yra lyginamas su aminationu Marshallio planu, atkūrusiu po karinę Europą. Čia ypač atkreipiamas dėmesys į Japonijos žungimą į Europos ir Amerikos sąjungą. Gi Japonija gali būti ne tik ekonominiu atžvilgiu turtingiausias partneris, bet galinti per trumpiausią laiką išaugti ir nepaprasta karinė jėga.

Bet tu planų įgyvendinimas galis būti pasiektas tik labai konkrečiais susitarimais, o ne gražiom svajom.

KAS SKAITO RAŠO,
TAS DUONOS NEPRASO.

Amerikos Lietuvių Gyvenimas

KAS NIEKO NEVEIKIA,
TO NIEKAS NEPEIKIA.

Pasaulis aplink mus

SUVAŽIAVIMO DIENOS BRITANIJOJE

Britanijoje lietuvių nėra daug. Senoji emigracija per pastaruosius dešimtmečius galutinai sunyko — pasenusieji išmirė, o jaunieji nebeatskiriami nuo anglų. Savo lietuvišką tapatybę kol kas išlaikė toji vyresniųjų karta, kuri atvažiavo po paskutiniojo karo. Su lietuviais bedraują ir tos kartos jaunimas kiekviename mieste, kur yra susitelkę mūsų tautiečių, taip pat ant vienos rankos pirštų skaitomas.

Ir suvažiavo po karo tų lietuvių, naujųjų emigrantų, ne kažin kas. Pagal oficialią statistiką atvažiavo 5.732 lietuviai. Bet kai prasivėrė plačiau durys į JAV, Kanadą ir Australiją, dar masė jų išvažiavo baltesnės duonos ieškoti, ir liko daugiausia tie, kurie yra mažiau veržlūs ir kuriems vistiek, ar baltą, ar juodą duoną jie valgys.

Tų likusiųjų laimė, kad dar 1947 m. viduryje ant karštųjų buvo suorganizuota D. Britanijos Lietuvių Sąjunga. anuo metu sutraukusi į narius apie 3.000 lietuvių, o kad ta DBLS galėtų atlikti savo uždavinius, netrukus sukurtą Lietuvių Namų Akc. Bendrovę, kurios svarbiausios lietuviško darbo šakos yra leisti "Europos Lietuvių" ir Nidos Knygų Klubo knygas.

DBLS ir LNB yra neatskiriamos. Kad jos iš tiesų ir būtų tokios, jau eilė metų joms ir vienai ir kitai vadovauja viena ir ta pati valdyba (ją sudaro 7 asmenys, ir vienas jų pirmininkauja DBLS, o vienas LNB). Metiniame apskaitiniame suvažiavime paprastai svarstomi ir vienos ir kitos reikalai. Šmet toks metinis suvažiavimas buvo balandžio 7-8 dienomis Londone.

Inž. S. Nenorto pirmininkaujama LNB jau kelinti metai duoda po šiek tiek pelno. Praeitais metais gryno pelno gauta arti pusketvirto tūkstančio svarų. Tokia pelno suma susidarė atskaičius spaudos ("Europos Lietuvių" ir Nidos Knygų Klubo) pridarytus nuostolius, kurių būta arti pusantro tūkstančio svarų. Vadinas, kaip žmonės sako, kartais ir iš nuostolio galima gyventi, kaip daro "Europos Lietuvių" ir Nidos Knygų Klubo leidiniai. O jau viskas būtų buvę seniai baigta, jei ne ta LNB, kuri pinigų sunkia iš namų nuomos, vasarvietės ir barų.

Šiomet LNB vadovybė suminėjo ir dar vieną džiugią žinią: lietuvių pradėjo testamentai skirti Bendrovės lietuviškai veiklai pinigų. Tai didelė naujiena, nes lietuvių dažniausiai būna įpratę palikimais nusipirkti vietelę dangaus karalystėje, taigi paskiria pinigų bažnyčiai, kuri irgi ne visada išlieka lietuvių rankose. Dabar du lietuvių paliko LNB iš viso apie 6.000 svarų (kol kas tais pinigais dar nesinaudojama — pagal įstatymų tvarką testamentai turi būti patvirtinti).

DBLS, kaip apyvartoje pareiškė pirm. J. Aras Alkis, turėjo ramius metus — valdyba sutartinai dirbusi.

Valdybos siūlymu į DBLS garbės narius pakeltas dabar jau kelinti metai kaip pensininkas mok. Viktoras Ignaitis, gyvenęs Bradfordo mieste ir lig šiol nuo pat atvažiavimo į Britaniją daug pasidarbavęs lietuviškoje dirvoje ir kaip mokytojas, ir organizacijų priekyje, ir bendradarbiaudamas laikraščiuje.

DBLS jau pradėjo dvidešimt šeštusios savo veiklos metus, dėl to valdyba susirūpino, kad visi tos organizacijos atliktieji darbai nepaiešytų niekur nesuregistruoti. Taigi pasiūlyta išleisti apžvalginę istoriją, kurioje būtų atžymėta DBLS ir su ja bendradarbiaujančių organizacijų veikla. Toks sumanymas buvo kilęs, kai DBLS minėjo savo veiklos 20 metų, bet tada jo nepasisekė įgyvendinti — kiti darbai sustabdė šito vykdymą. Be kita ko, DBLS valdyba yra jau susitarusi su K. Barėnu, kad jis tokią knygą suredaguotų.

Suvažiavime dar buvo kelta mintis, kad gal knygą ruošina ne lietuvių, bet anglų kalba, bet tada ji, žinoma, turėtų būti žymiai kitokia, be lietuviams patiems įdomių veiklos smulkmenų.

Kaip ir kasmet, kalbėta ir šj kart apie jaunimą, ta tradicine suvažiavimų tema. Šj kart savo pažiūras į tą reikalą išdėstė ir keletas jaunimo atstovų.

Britanijoje pastoviai veikia tik skautai. Kitoks jaunimas paprastai susiorganizuoja, išsirenka vadovybę ir vėl išsivaikščioja iki kito karto. Dabar paaiškėjo, kad to jaunimo iš tikro nedaug ir tėra, kaj kuriose vietovėse pensininkai skaičiumi pralenkia jaunimą. Dauguma nemoka lietuviškai, ir tokio jau tikrai nebetrūkta glaudis prie lietuvių. Kai kur dar galėtų būrelis jaunuolių judėti,

Feliksas Zalesko 80 metų sukakaktis



Yra mūsų tarpe tautiečių, kurių, nors ir 100 metų išgyventų, beveik niekas nepastebi ir mirusių niekas nepasigenda. Gal pasiteirauja tik fabriko savininkas, kuris jam išmokėdavo uždarbį, ir tavernos savininkas, kuriam tą savo algą savaitės gale palikdavo.

Bet, laimei, mūsų visuomenėje esama ir šviesios galvos bei karštos lietuviškos širdies žmonių, kurie visu iš tolo matomi ir su gailiu džiaugsmu sutinkami.

Vienas tokių garbingų baltagalvių yra ir toli už Bostono ribų daugeliui pažįstamas senosios kartos lietuvis **Feliksas Zaleskas**, kuriam šių metų balandžio 25 diena sukanka jau 80 metų amžiaus.

F. Zalesko jaunystės dienos yra būdingos daugeliui senųjų išėvių: visada netrūko vargo, ir reikėjo didelių pastangų ir ir darbštumo išsiveržti į geresnę ateitį.

Jis yra gimęs Vilniaus krašte, Dusmenu parapijoje, Pamusių kaime. Taigi — neabejojinas dzūkas. Šeimoje buvo du sūnūs ir dukra. Vairiai anksti liko našlaičiai. Pirmoji į Ameriką išvyko Felikso sesutė Anelė, kuri čia ir savo broli parsikvietė. 1910 m. birželio 14 d. jaunametis Feliksas Zaleskas jau buvo palietęs koją So. Bostoną, kuriame ar artimesnėse jo apylinkėse ir praleido savo ilgą amžių.

Dar, nedaug būtų nauja pasakyta, jeigu čia tik suminėtume, kad Feliksas Zaleskas pradėjo teuzdirbdavo tik 4 dolerius per savaitę, kad dirbo batų fabrike, įvairiose kitose dirbtuvėse, valgyklose ar ilgis metus buvo So. Bostono Lietuvių Piličių draugijos bartenderis. Žymiai reikšmingesnė yra kita jo gyvenimo pusė.

Dirbdamas paprastus darbus, jis siekė ir mokslo švie-

tos. Išmoko anglų kalbą, lietuviško rašto, skaitė knygas, įsijungė į visą eilę lietuvių draugijų, o daugiausia savo energijos skyrė veiklai Vyčių 17 kuopoje, kurios garbingas narys jis yra ir dabar. Feliksas dirbo ir Bostone leisto "Darbininko" laikraščio spaustuvelyje.

Be to, jis buvo įsijungęs ir į nekilnojamojo turto pirkimo-pardavimo įstaigą.

Atskirai paminėtina, kad sukaktuvininkas buvo įsijungęs į Lietuvių Prekybos bendrovę, anais laikais vedusių prekybą su Lietuva, ir pats yra vadovavęs ekskursijai į nepriklausomą Lietuvą bei joje kurį laiką pabuvojęs.

Būdamas "linksmas dzūkas", Feliksas Zaleskas Lietuvoje susipažino su visa eile spaudos žmonių, menininkų, aktorių ir net su Kipru Petrausku. Šie ryšiai neliko trumpalaikiai, ir likimas vėliau jį vėl su Lietuvos teatro ar mokslo žmonėmis suvedė.

1924 m. į Ameriką atvyko aktorai Antanas Vanagaitis, Viktoras Dineika ir Juozas Olišauskas, prie jų prisidėjo dar ir Jonas Dikinis, — ir čia buvo sukurtas visose lietuvių kolonijose išgarsėjęs "Dzimdži-Drimdzi" skraiojantis teatras. Feliksas Zaleskas šią aktorių grupę važiavo po visą kraštą, drauge išgyvendamas visus meninius ir finansinius pasisekimus ir nepasisekimus bei gausybę nuotykių, kuriuos tik jis gali papasakoti. O čionykščiai lietuvių, išsilgę savojo teatro, užnilydavo sales, nuosirdžia i kvatojosi iš aktorių vaidinamų farsų ar verkė, išvydę scenoje gyvą paveikslą, kuriame vaizduojanti atgimusia Lietuva vaidilutės baltais marškiniais pasipuošusi graži mergina, nutraukusi veles žinius retėžius, laikė aukštai iškėlusį trispalvę vėliavą. Tada tik to užteko tėvynės meilei pažadinti, o šiandien daugeliui reikėtų mokėti po dolerį už patriotinę ašarą...

Feliksas Zaleskas visuose tuose istoriniuose ivykčiuose dalyvavo. Be to, 1924 m. jis su prof. dr. K. Pakštu, jo žmona ir A. Vanagaičiu dar apkeliovo 38 valstijas, nuvažiuodamas apie 20.000 mylių, kol Chicagoj parduavus už 100 dolerių savo automobilį ir dar pasiskolinus pinigų pavyko grįžti į So. Bostoną.

jei jam būtų sudarytos tinkamos sąlygos. Štai londoniškiai, sako, sutiktų atgaivinti šokių grupę, jei būtų surastas ar išmokytas mokytojas. Tame mieste gal ir šiaip jaunimo būriavimasis padidėtų, jei būtų klubui kambarys ar net salė.

Vyresnieji reikė nuomonę, kad jaunimas pirmą turėtų parodyti darbo iniciatyvą ir tik tada reikalauti, o ne žiūrėti, kad viskas iš anksto būtų gatavai parūpinta ir apmokėta.

S. Baltaragis

Kai daugelis tesirūpino tik savo materialine gerove, tokie žygiai reikalavo tikrai daug idealizmo.

Bet nepamirština, kad Feliksas Zaleskas yra ir pavyzdingas šeimos žmogus. 1931 m. jis vedė Vyčė Anelę Šliužaitę ir išauklėjo bei išmokėdavo vieną sūnų ir 4 dukteris. Jo sūnus Edvardas yra Boston State College profesorius, duklė Florencija — mokytoja aukšt. mokykloje. Frances — John Hancock draudimo bendrovės sekretorė, o Eleonora ir Marija — išteklėjusios augina savo atžalyną.

Feliksas Zaleskas, net ir sulaukęs 80 metų, nėra koks nors ant parko suolo prieš saule snaudžiantis pensininkas. Jis domisi Lietuvos ir šio krašto politiniu ir kultūriniu gyvenimu, dažnai įsijungia į čionykščią rinkiminę veiklą ir turi daug pažinčių žymių amerikiečių tarpe. Be kitu padėkų ir veiklos įvertinimu, jis neseniai yra gavęs ir JAV krašto ansaus ministro Elliot Richardsono draugišką laiška, kuriame jis prisimena ir kitus Bostono lietuvius, daug jam padėjusius politinėje karjeroje. O F. Zaleskas savo pažintis visada panaudoja geriems lietuviškiems interesams.

Sukaktuvininkas yra So. Bostono Lietuvių Piličių draugijos senas narvis, o Dariaus I egionierių Postas nr. 317 už nuopelnus jį yra apdovanojęs medaliu.

Šios sukakties proga mes linkime šiam simpatingam ir veikliam tautiečiui dar daug džiaugsmingu dienų ir geriausios sveikatos.

MONTREAL, QUE.

Lietuvių diena davė pelno

XVIII-ji Kanados Lietuvių diena, kuri pernai buvo surengta Montrealy, pajamų turėjo per \$16.000, gryno pelno liko \$2.499.80. Jis padalintas puslank tarp Montrealo LB apylinkės ir KLB krašto valdybų.

Lietuviai nieko negavo

Devynios Montrealio tautinių mažumų organizacijos iš Kanados vyriausybės gavo pašalpos įvairiems reikalams \$32.000, bet nė cento neteko lietuvių organizacijoms, nes jos, matyti, nebuvo pateikusios reikalavimų.

Lankėsi lietuviatė — olimpiados laimėtoja

Kanados ir Sovietų S-gos lengvosios atletikos varžybose dalyvavo ir lietuviatė Nijolė Sabaitė, Vilniaus studentė, kuri Miuncheno olimpiadoje už bėgimą laimėjo sidabrinį medalį.

TESTAMENTAI

Išgykite teisininko P. Šuloparengtą leidinį "Kaip sudaromi testamentai". Tai labai naudinga informacijų knygelė norintiems sudaryti testamentą. Ten yra ir testamentų pavyzdžių. Jos kaina — \$3.00.

TORONTO, ONT.

Lietuviukas stato kompiuterį

Šeštojo sk. mokinys Saulius R. Marcinėnas mokinių gamtos ir matematikos parodoje laimėjo pirmą dovaną už jo padarytą kompiuterį.

Pernai jis tokioj parodoj buvo apdovanotas už elektros motoro modelį.

Iš tokio mokinio ateityje galima laukti gabaus inžinieriaus.

NEW YORK, N.Y.

Kas buvo LDD susirinkime

Lietuvių Darbininkų d-jos balandžio 15 d. susirinkimą pradėjo valdybos vicemininkas Antanas Mačionis. Jis priminė, kad mirė draugijos narvis Pranas Spūdis, visų vardu pareiškė užuojautą jo žmonai, draugijos pirmininkei, ir paprašė minutės susikaupimu pagerbti velionį.

Po to susirinkimui vadovavo Bronė Spūdienė. Ji visu pirma padėkojo visiems už jos vyro pagerbimą, dalyvaujant šermyse ir laidotuvelyse, ir už pareikštą jai užuojautas.

Iš svarbesnių reikalų darbotvarkėje buvo Dariaus-Girėno minėjimas ir margučių vakaras.

Dariaus-Girėno tragedijos sukaktis bus minima liepos 14 d. Smulkii programa bus paskelbta vėliau.

Tradicinė margučių parodėlė bus bankete gegužės 5 diena Fifty svetainėj, 94-25 Jamaica Ave. Laukiama, kad šiemet margučių bus daugiau nei kitais metais. Pradžia 7:30 val. vak.

Bilietus patartina įsigyti iš anksto, nes jų gali pritrūkti.

Susirinkime sukėlė ginčų Altos paskyrimas \$200 pranciškonų statomiem namam, nes pagal Altos statutą ir išgalėjusį paprotį visos Vasario 16 proga surenkamos aukos skiriamos Amerikos Lietuvių Tarybai.

I draugiją įstojo D. Vizgirda ir Sakalas.

Darbotvarkę baigė, susirinkimo dalyviai dar ilgai vašinosi ir laisvai šnekučiavosi įvairiais reikalais.

J. Vlks

GULFPORT, FLA.

Artinasi prie 90 metų

Čia iš Bostono prieš 17 metų atsikėlęs Petras Ketvirtis balandžio 12 d. užbaigė 87 metus.

Jis, gavęs sveikinimą iš bostoniško Felikso Zalesko, atsakė jam taip pat atitinkamu sveikinimu, nes F. Zaleskas balandžio 25 d. peržengs slenkstį į devintąją dešimtį.

Imkit ir skaitvkit
Kipro Bielinio
knyza

TERORO IR VERGIJOS IMPERIJA SOVIETŲ RUSIJA

Joje smulkiai aprašyta bolševikimo teroro sistema, tos vergų stovyklos, kuriose kentėjo ir žuvo mūsų broliai, seserys, giminės ir draugai. Knygos kaina — 75 centai.

GA NA TO JUNGO

RETO IDOMUMO KNYGA



Paskutinis — trečiasis — dokumentuotas Kipro Bielinio atsiminimų tomas. Jis liečia mūsų nepriklausomybės 1917-1920 m. kovas ir nepriklausomos Lietuvos gyvenimo pirmuosius metus. Knyga gaunama Keleivy, Darbininke, Drauge ir pas kitus knygų platintojus. Kaina \$5.00.

JAU IŠSPAUSDINTAS IR GAUNAMAS

"KELEIVIO" 1973 METŲ

Kalendorius

Jį redagavo Stasys Michelsonas

Kalendoriaus kaina tik \$1.50

"Keleivio" kalendorius visuomet buvo tikra enciklopedija — visokių gražių, įdomių ir naudingų skaitinių šaltinis. Toks bus ir 1973 metų kalendorius. Nesivėlinkite jį užsisakyti. Pinigus siuskite šiuo adresu:

KELEIVIS
636 E. Broadway
So. Boston, Mass. 02127

Iš okupuotos Lietuvos

Rusai okupantai, šalin iš Lietuvos!

Birželio 17 d. tarybų rinkimai

Birželio 17 d. paskelbti rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių tarybų narių rinkimai. Iš tikrųjų tai ne tikri rinkimai, bet tikrai jų komedija, nes atstovai partijos iš anksto paskiriami ir jų tėra tiek, kiek reikia išrinkti.

Jiems visi Hitlerio talkininkai

Lietuvos Mokslų Akademijos Darbų 1972 m. 4 (41) serijos A — (visuomeniniai mokslai) yra straipsniai šiais klausimais: ekonomikos, filosofijos, teisės, sociologijos, istorijos, istoriografijos, literatūros mokslo.

Tarp visos eilės straipsnių yra ir toks labiausiai "rėkiantis" — "Pasauliečių klerikalų reakcinė veikla Lietuvoje hitlerinės okupacijos metais (1941-1944)". Tas straipsnis pradedamas su Laikinaja Vyriausybe ir baigiamas Vyriausiu Lietuvos Išlaisvinimo Komitetu, kaip Hitlerio "talkininkais". (E)

Nauja žodyno laida

Išleista antroji laida "Dabartinės Lietuvių kalbos žodyno". Pirmoji laida buvo išleista 1954 m.

Kaip kovo 7 d. "Tarybinis Mokytojas" praneša, antroji žodyno laida esanti žymiai padidinta: esą apie 60,000 žodžių. Vien tik žodžių, kurie prasideda raide "a", pirmoje laidoje buvo 2790, o antroje yra 4185.

Redagavusi redakcinė kolegija, kurią sudarė: J. Kruopas (ats. redaktorius), A. Lebedys, D. Lukšys, J. Paulauskas, J. Senkus, K. Ulvydas. (E)

Partiniai sukčiai ir vagys

Komunistai yra kalnus popieriaus prirašę apie supuvusią buržuazinę tvarką, apie ten vykstančius visokius kriminalinius nusikaltimus. Nėra ko ginti, ten to "gero" tikrai yra. Negi supuvęs daiktas žibės kaip auksas ir kvėpės kaip rožė. Bet įdomu pasidaryti ir po sovietinį rojų, pasižiūrėti į naują sovietinį žmogų. Kas gi ten dedasi, kokiomis retomis darybėmis pasižymi tas naujasis, jau komunistų išauklėtas žmogus?

Labai patikimas tam šaltinis yra jų pačių spauda. Tad čia ir duosime kelis iš jos paimtus pavyzdžius.

Štai "Trud" rašo, kad "Promsviaz" skyriaus viršininkas su keliais kitais aukštais pareigūnais sugebėjo suklastotais dokumentais gauti iš sandėlio 20 magnetofonų, kurių vertė — 3,900 rublių. Tie vyrai per trumpą laiką pasisavino įvairių rinkoj trūkstantų prekių 25,000 rublių vertės.

Iš "Kazachstanskaja Pravda" sužinome, kaip mokslinių tyrimų įstaigose išmokėta 2,500 rublių kelioninių pinigų asmenims, kurie niekur nevažiavo ko nors tyrinėti.

"Komunist Tadzikistana" rašo, kad vienos įmonės vyr. inžinierius sumokėjo už skardą 8,600 rublių, kurios tikra kaina būtų 600 rublių, 8,000 rublių pateko į to inžinieriaus ir jo draugų rankas ir kišenes..

Vėl kitos įmonės direktorius už 2,000 rublių vertės cheminių medžiagų sumokėjo 14,000 rublių ir tuo būdu uždirbo 12,000 rublių.

vėms išleido iš kolchozo lėšų 12,000 rublių.

"Zaria Vostoka" rašo, kad Gruzijos sostinėje Tbilisii sintetinių medžiagų fabriko vadovai per 3 metus pasisavino įvairių prekių net 836,000 vertės. Tame biznyje dalyvavo net 82 asmenys.

Tokių pavyzdžių galima prirašyti kažin kiek, bet pakaks ir suminėti jų.

Įdomu pastebėti, kad tuose biznyuose dalyvauja ne kokie nors užkietėję buržuai, bet jau pačių komunistų išauklėti ir partijos knygėlėmis aprūpinti žmonės.

GERA DOVANA

Dažnai nusiskundžiama, kad vis nesą informacinės literatūros apie Lietuvą. Šią spragą gerokai užkūša neseniai Vliko pastangomis ir lėšomis išleista knyga "USSR-Aggression Against Lithuania".

Lietuvių organizacijos ar asmenys, norį kuo nors atidėkoti kitataučiams, susirūpinusiems Lietuvos laisvės reikalais ir apie tai kalbantiesiems bei rašantiems, galėtų tą knygą padovanoti. Todėl, kas tik norėtų ją įsigyti, prašome savo pageidavimus drauge su \$15.00 čekiu, išrašytu Lithuanian National Fund vardu, siųsti: ELTA, 29 West 57th Street, New York, N.Y. 10019. (ELTA)

PABĖGO IS LENKŲ LAIVO

Australijoje pabėgo Lenkijos prekių laivo daktaras Tadeušas Jaloveckis ir parpašė politinės prieglaudos.

Jis iš jaunų dienų buvęs komunistas, bet pamažu komunizmu nusivylęs ir seniai ieškojęs progas iš Lenkijos pabėgti.

PRIEMONĖ PRAKAITUI SPAUSTI

Viena didžiųjų vergovės apraiškų ruso-sovietinio gyvenimo praktikoje yra socialistinis lenktyniavimas. Jis buvo praktikuojamas visą laiką, o pastaruoju metu už visokeriopą lenktyniavimą varoma didžiausia propaganda. Visa sovietinė lietuvių spauda mirgėte mirga lenktyniavimo antraštelėmis.

Dėl lenktyniavimo šaukiami mitingai kolchozuose, fabrikuose, įstaigose, profesinėse sąjungose, kompartijos skyriuose ir kitur.. Tai tikra karštiligė spauti sunkiai dirbantiems žmonėms. Darbo agitatoriai šokinėja ne tik apie kiekvieną kolektyvą, bet ir apie pavienius žmones, vis ragindami — greičiau, greičiau, greičiau. Nuolatinės agitatorių brigados dirba išsijuose.

Š. m. vasario 10 d. Vilniaus "Tiesoje" rašoma, kad vasario 9 d. komunistų partijos centro komitete įvykęs platus pasitarimas lenktyniavimo reikalu. Tartasi ir kaip geriau organizuoti socialistinį lenktyniavimo darbo žmonių kolektyvuose, tarp atskirų ūkių, imonių, organizacijų, tarp miestų ir rajonų. Pasitarime dalyvavo atsakingi partiniai, tarybiniai, profsąjungų, komjaunorganų, radijo ir televizijos komiteto atstovai. Žodžiu, pasitarime dalyvavo visa naujosios klasės grietinė.

Toliau "Tiesa" rašo: "Būtinai toliau plėsti lenktyniavimą tarp atskirų dirbančiųjų, tarp brigadų, fermų, skyrių, cechų". Lenktyniavimą organizuos ir rezultatus vertins visokie partiniai ir nepartiniai varovai ir ragintojai. Nugalėtojams būsiančios taikomos moralinio ir materialinio skatinimo priemonės.

Aišku, kad kitiems ir labai sunkiai dirbusiems nugalėtojams beliks tik nusišluostyti prakaitą ir tyliai paburnoti prieš užkrautą vergovę. (E)

KĄ ŽADA A. MACKAUS KNYGŲ FONDAS

Algimanto Mackaus Knygų Fondas jau yra išleidęs 23 knygas, iš kurių 5 yra apdovanotos įvairiom literatūrinėm premijom. Jo leidinių tarpe yra Antano Skėmos raštų du tomai, Lietuvos Didžiosios Kunigaikštijos 1529 m. statutas, Eduardo Cinzo romaną "Brolio Mykolo gatvė" ir kt.

Netrukus pasirodys fondo išleista Vinco Trumpos istorinė studija "Napoleonas, Baltija, Amerika". Be jos, siemet numatyta išleisti A. Landsbergio dramos "Vėjas gluosniuose" ir "Gluosniai vėjuje" ir Antano Gustaičio satyrinių eilėraščių rinkinį, kuris bus iliustruotas specialiai jam sukurtais dailininko Viktoro Vizgirdos satyriniais paveikslais.

Fondas šiuo metu vykdo rėmėjų vąj. Rėmėju galima tapti įmokėjus \$20. Šiemet fondo nariai gaus veltui E. Cinzo romaną "Brolio Mykolo gatvė", kurio kaina \$6.00.

Fondo adresas: G. Vėžys, 6349 S. Artesian Ave, Chicago, Ill. 60629.

AUKOJO TAUTOS FONDUI

Per š. m. kovo mėnesį Tautos Fondui po \$25 ir daugiau aukojo visa eilė tautiečių. Kas pageidavo, tie gauna ir Eltos Informacijų biuletenuis.

100 dol. aukojo O. Ivaikienė, Dorchester, Mass.: 70 dol. — Jonas Vasys, Dedham, Mass.: 65 dol. — Edwardas Baranuskas, Schnecktady, N.Y.

Po 50 dol. — Vytautas Ziaugra, W. Roxbury, Mass. A. J. Vasaičiai, Heytsville, Md., dr. A. Matukas, Penetanguisheenne, Ont., kun. B. Ivanuskas, Cleveland, Ohio.

35 dol. — Juozas Rasys, Cambridge, Mass.

Po 30 dol. — Antanas Kriščiūnas, Westwood, Ms., dr. Jurgis Gimbutas, Arlington, Mass., O. Kowatschewsky, Bronx.

26 dol. — Putnamo seselės, Conn.

Po 25 dol. — dr. P. Kaladė, So. Boston, Mass., Antanas Skudziuskas, Dorchester, Mass., Kazys Barūnas, Hingham, Mass., Algis Kriščiūnas iš Westwood Mass., J. Dabrila, Dorchester, Mass., Vaclovas Senuta, Brockton, Mass., V. J. Bagdanavičiai, Hot Springs, Ar., G. J. Krivickai, Glen Dale, Md., dr. J. Balys, Silver Springs, Md., P. V. Penkiūnai, Bowie, Md., V. J. Rutelioniai, Rochville, Md., A. Tumosa, Evergreen Park, Ill., prel. Vytautas Balčiūnas, Tompson, Conn., St. Kezutis, Buffalo, N.Y., Stasys Astrauskas, Willowick, Ohio, J. E. Daugėla, Cleveland, Ohio, Pr. Razgaitis, Cleveland, Ohio, J. Starinskas, Dorchester, Mass., A. Januška, Milton, Mass., J. Giedraitis, E. Northport, N. Y., dr. B. Radzivanas, Richmond Hill, N.Y., D. J. Kuodis, Arlington, Mass., Bronius Krupis, So. Boston, Mass. (ELTA)

Poezijos knygos

POEZIJOS PILNATIS. Bernardo Brazdžionio poezijos rinktinė, kurioje sutalpinti geriausi visų jo išleistų knygų kūriniai. Puošnus leidinys, 592 psl., kaina \$10.00.

Pavieniai žodžiai, Jonas Mekas, 95 psl., kaina \$4.00. **Tau, sesute,** Prano Lemberto gyvenimas, kūryba, prisiminimai, 269 psl., iliustruota, kaina kietais viršeliais \$4.00.

Po Dievo antspaudais. Vytauto Didžiojo godos, Leonardo Andriekaus eilėraščiai, daļ. Telesforo Valiaus iliustruoti, 106 psl., kaina \$3.00.

VAKARĖ BANGA, lyrika, Gražina Tulauskaitė, 127 psl., kaina \$2.00. **VYNUOGĖS IR KAKTUŠAI** Julijos Švabaitės eilėraščių rinkinys, 96 psl., kaina \$2.00.

Nemarioji žemė, Lietuva pasaulinės poezijos posmuose, sudarė Alfonsas Tirošius, 176 psl., kaina \$5.00. **SERKŠNO SIDABRAS,** M. Vaitkus, 86 psl., kaina \$1.50.

Bostonas

Du išėjo, penki atėjo

So. Bostono Lietuvių Pil. d-jos balandžio 19 d. susirinkimo dalyviai susikaupe prisiminė du mirusius narius — Mariją Ovirkiene ir Joną Ūselį — ir priėmė penkis naujus narius.

Fin. sekr. A. Druzdis pranešė, kad per kovo mėnesį pajamų turėta \$15,282, bet išlaidų buvo dar daugiau, todėl mėnuo baigtas su \$236 nuostolio.

E. Ketvirtis ir A. Skabeikis painformavo apie d-jos krepšininkų komandos laimėjimą New Jersey varžybose ir kvietė atsilankyti į jų šokių vakarą balandžio 22 dieną.

Pirm. S. Drevinskis priminė, kad balandžio 25 d. Feliksui Zaleskui sukanka 80 metų. Visi dalyviai atstojoje sudainavo jam "Ilgiausių metų". F. Zalleskas už tai visiems padėkojo.

R. Bričkus pasiūlė rengti beno žaidynes. Valdyba pažadėjo tą reikalą panagrinėti.

Nariams buvo išdalinta spausdinta 1972 m. apyskaita, kuri bus svarstoma gegužės mėn. susirinkime.

Ir aklas bėgo 26 mylias

Balandžio 16 d. Bostone buvo ilgo bėgimo varžybos. Jose dalyvavo daugiau nei pūnuro tūkstančio bėgikų, ju tarpe ir keli lietuviai. Jiems nubėgti reikėjo 26 mylias ir 385 jardus.

Visų greičiausias siemet buvo Jon Anderson iš Eugene, Ore., minėta atstumą nubėgęs per 2 val. 16 min. ir 3 sek.

Nuo 1968 m. varžybas vis laimėdavo užsieniečiai, o siemet pirmoj vietoj atsidūrė amerikietis. Suomis Suomalainen, kuris pernai laimėjo varžybas, siemet pasiliko trečioje vietoje.

Bėgikų tarpe buvo ir iš San Francisco atvykęs Harry Cordellos. Jis yra aklas, jam kelią rodė jo draugas dr. Corwin. Jis 26 mylias ir 385 jardus nubėgo per 3 val. 24 min. ir 35 sek.

Už jį keliolika minučių greičiau atbėgo kalifornietė studentė Hansen, minėta kelią nubėgusi per 3 val. 6 min. ir 26 sek.

Lietuviai bėgikai šį kartą toli atsiliko. Gal ateity pasiseks geriau.

Pagerbs savo pirmininkę

Stepono Dariaus posto leģionierės šį sekmadienį, balandžio 29 d., 4 val. popiet posto salėje, 169 H gt.. So. Bostone, rengia pokylį savo pirmininkei Reginai Vaičiūlėnėnei pagerbti.

Norintieji iš anksto įsigyti bilietą, skambina C. Janeliūnėnei tel. 269-1730 arba E. Ruth tel 265-4487.

Ugniagesių Velykos

Bostono ugniagesiai Velykų dieną buvo išaukti 148 kartus. Žinoma, tiek gaisrų nebuvo, nes buvo išaukti ir be reikalo arba kuriai kitai nelaimėi įvykus.

V. Ivaška susilaukė įbėdinio

Onos ir velionio Aleksandro Ivaškų jauniausias sūnus Vytautas ir jo žmona Marija susilaukė sūnaus Vytauto. Dukrelę jie jau turėjo.

Vertas didelio dėmesio koncertas

Kitoje vietoje yra išspausdintas pranešimas apie gegužės 5 d. jaunųjų menininkų kokursinį koncertą, kurį rengia N. Anglijos Pabaltiečių draugija. Tai didelio dėmesio vertas koncertas. Jis yra pirmas toks Bostone, nes dar nė karto negirdėjome čia koncerto, kuriame varžytųsi trijų pabaltiečių tautų jauni talentai.

Tad tuo gausiau ateikime į tą koncertą. Tuo pagerbime ir paskaitysime jaunuosius menininkus ir kartu prisidėsime prie pabaltiečių vienybės stiprinimo. Sprendiant tai ypač svarbu ir būtina.

Iš lietuvių to koncerto programa labai rūpinasi Violeta Balčiūnienė, N. Anglijos Pabaltiečių draugijos valdybos narė.

Parėmė Keleivį

Po \$3: J. Janulaitis, Chicago, Ill., A. Stapulionis, Dorchester, Mass., A. Diržys, Brooklyn, N.Y., B. Parnauskas, Washington, D.C. Visiems nuoširdžiai dėkojama

Keleivio administracija

IMKITE IR SKAITYKITE

Palikimas, poeto Fausto Kiršos iki šiol niekur nespausdinti eilėraščiai, jo užrašai įvairiais klausimais ir kt., 318 puslapių knyga, kurią spaudai paruošė Stasys Santvaras. Kaina \$6.00.

Dialogas su kraštu, Aki mirksnių kronikos, antra knyga, parašė Bronys Raila, 560 psl., įrišta, kaina \$7.00.

Melagingas Mikasės laisakas, parašė Jurgis Jasinskis, 69 psl., kaina \$1.50.

LIETUVIŲ LITERATURA SVETUR, 697 psl. Joje rašo A. Vaičiulaitis apie poeziją, K. Keblys apie romaną, R. Šilbajoris apie novelę, S. Santvaras apie dramaturgiją, V. Kulbokas apie kritiką, J. Girmius meta žvilgsnį į visą tą literatūrą aplamai ir šio kūrybos laikotarpio problemas, C. Gricevičius paruošė išleistų knygų sąrašą. Kaina \$10.

LIETUVOS ISTORIJA VI-ji laida, parašė Dr. Vanda Daugirdaitė-Sruogienė, 414 psl., daug paveikslų, keli žemėlapiai, tvirtai įrišta Kaina \$6

Lietuvos konstitucinės teisės klausimais, parašė Kostantinas Račkauskas, 178 psl., kaina \$2.

WE WILL CONQUER THE WORLD by Liudas Dovydenas, 217 psl., kaina \$5.00.

Amerikos lietuvių politika, parašė dr. K. Šidlauskas, įvadas dr. P. Grigaičio, kaina \$1.50.

Žemės ūkio gamybinė kooperacija Nepriklausomoje Lietuvoje 1920-1940 (rašo dr. Vl. Bublys, J. Fledžinskas, J. Glemža, J. Strazdas, P. Rudinskas, L. Dargis, K. Šeštokas, J. Vilkaitis, L. Giriūnas, A. Reventas), 257 psl., kaina minkštais viršeliais \$9.50, kietais \$10.00.

Dabarties kankiniai (Lietuvos vyskupų, kunigų ir tikinčiųjų kryžiaus kelias pirmojoje ir antrojoje sovietų okupacijoje), parašė Matas Rאיסups, 434 psl., kaina — \$10.00.

Amerikos Lietuvių Taryba (30 metų Lietuvos laisvės kovoje), parašė Leonardas Šimutis, 498 psl., kaina \$10.

Amerikos lietuvių istorija, redagavo dr. A. Karas, 639 psl., kaina \$10.00.

Numizmatika, parašė Jonas Karys, 310 psl., kaina — \$15.00.

Elegiški Stepono Kolupailos niekintojai, parašė Ksaveras Kaunas, 52 psl., kaina \$1.00.

Rimai ir Nemai, Vaidganto, 55 psl., kaina \$2.00.

Antano Skėmos raštų II t. (dramos, veikalai, dielėliai, ir kiti), Zvi Kibis, Katedų Živilė, Pabulinas, Vienas vaizdėlis, A. Anakio, 410 psl., kaina \$1.00.

SIAURUOJU TAKELIU, K. B. Kriaučiūno, 118 psl., kaina \$2.00.

LIETUVOS VYČIO PEDSAKAIS, Juozas Stodolis, Idomūs 1910-1915 m. atsiminimai, 176 psl., kaina \$2.00.

ATSIMINIMAI IR MINTYS, Kazio Grindaus, Tomas, 300 psl., kaina \$2.00.

ATSIMINIMAI IR MINTYS, dr. Kazio Gamaus, II tomas, 306 psl., kaina \$5.

Viktoras Biršiška, DEL MŪSŲ SOSTINES, atsiminimai (1920-1922 m.), 312 psl., kaina minkštais viršeliais \$2.50, kietais — \$3.75.

PER GIEDRĄ IR AUDRĄ, Mykolo Vaitkaus atsiminimų (1909-1914) IV tomas, 272 psl., kaina kietais viršeliais \$3.75.

To paties autoriaus tomas VI kietais viršeliais \$3.75, minkštais \$2.50.

SIAUBINCOS DIENOS, 1944-1950 metų atsiminimai, parašė Juozas Kapacinskis, 273 psl., kaina \$3.

Jaunystės atsiminimai, parašė Vladas Žobela, 355 psl., Nužemintųjų generacija, egzilio pasaulėtuotė, eskizai, parašė Vytautas Kavolis, 77 psl., kaina \$2.

The Forest of Anvėščiai, Antano Baranausko lietuviškas tekstas su Nado Rastenio angliškų vertimais ir Juozo Tininio įvadu, 61 psl., kaina \$3.00.

Vytautas the Great Grand Duke of Lithuania by dr. Joseph B. Končius, 211 psl., psl. kaina kietais viršeliais \$3.00, minkštais \$2.00.

EWAKENING LITHUANIA, 187 psl., kaina \$3.00. Knyga parašė Jokūbas J. Stukas, Ji tinka skaudantiems angliškai ir norintiems susipažinti su Lietuvos praeitimi ir dabartimi.

Gerai žodynai

Anglų - lietuvių kalbų žodynas, V. Baravyko, 590 psl., apie 30,000 žodžių kaina \$6.

Lietuviškai angliskas žodynas, Vilius Peteraičio, II laida, daugiau kaip 30,000 žodžių, 526 psl., kaina \$7.00.

Lietuvių-anglų kalbų žodynas, redagavo Karsavinaitė ir Slapoberskis, apie 27,000 žodžių, 511 psl., kaina — \$5.00.

Pasikalbėjimas Maikio su Tėvu



MAIKIO SU TĖVU PASIKALBĖJIMUS VEDA STASYS MICHELSONAS

— Ar žinai, Maiki, kad šimtmet mes pražiopojom Velykas? Jes, Maiki, man ir į galvą neatėjo mislis, kad praėjęs nedėldienis buvo dubeltava šventė — Kristaus prisikėlimas.

— Ir šeimininkė nenudazė margučių?

— Paseno moteris, tai jau nebeonorėjo baderiuotis. Blogai, Maiki. Pražiopsota didžiausia tautos šventė.

— Velykos, tėve, nėra lietuvių šventė.

— Maiki, didesnės ir svarbesnės šventės mūsų tauta neturi. Lietuvoje tris dienas Velykas švėsdavom. Per gavėnią žmonės taip nusilpdavo, kad vos kojas pavilkdavo, ale kai Velykoms moteris prikepdavo pyragų, padėdavo ant stalo margučių, kiaulės kumpi ir viską pašventvdavo, tai visa šėmyna atgvdavo.

— Aš suprantu, tėve, kad gerasis valgiais apkrautas stalas išalkusios žmones gerai nuteikdavo. Bet kai Amerikoje pyragai ir kiaušiniai valgomi kasdien, tai Velykos nėra jokia naujiena, ir ne visi jų išsilgsta. Lietuviams, žinoma, Velykos yra maloni tradicija, todėl mūsų žmonės mėgsta jas prisiminti. Vis dėlto Velykos nėra mūsų tautinė šventė. Ji buvo atnešta Lietuvon svetimu žmonių, kvzūiočių, kurie išvijo mūsų dieva Perkūna ir ibruko jo vietor svetima, visai nepažįstamai Jehovą. Priėmusi jo tikvba, mūsų tauta labai nukentėjo, susimaišė su lenkais, išleido lenkus kunigus ir prarado savo valstybę.

— Gali būt, Maiki, kad tu čia teisybe sakai. Kol mes garbinom Perkūną, mūsų tauta buvo galinga, valdė Kijeva, Gardina, Naugardą ir Maskvos nebijoj. Lietuviai jodavo net į Juodas marias savo žirgu plukdyt. O po Žalgirio mūsų Vytautas visa popiežiaus vaiką suvarė i ožio ragą ir šilkines kryžėivių flages su krvžiais sumynė po kojomis. Visa Europa drebėjo prieš Lietuvos galybę. O kur jos galybė šiandien, kai priėmė naują

Dievą? Kur šiandien mūsų Vytautai, Kęstučiai. Gedimainai ir kiti narsūs vyrai? Ir pati Lietuva vos tik gyvo po Maskvos kūju. Man, vaiki, norisi verkti, kai prisimenu buvusią Lietuvos didybę ir pažiūriu į dabartinius menkystę. Ir aš jau nežinau, ar ji galės kada pakilti, ar bus dar blogiau.

— Nesijaudink, tėve! Lai kas daro stebuklus. Jis galės prikelti ir mūsų Lietuvą Turėk vilties.

— Kazin, Maiki, ar viltis ką padės, kad jau niekamums nesiseka, net Velykas pamirštam. Tai jau ne prieigera, Maiki!

— Bet tėvas pats sakai kad seniau Lietuva buvo galinga, visi kaimynai prieš ją drebėdavo.

— Jes, Maiki, aš sakai teisybę.

— O nuo kada ji pradėjo silpnėti, tėve? Ar ne nuo tada, kai pradėjo ištaigingas Velykas švėsti, margučiai linksminis?

— Nu, ale margučiai Velykoms reikalingi. Maiki Kaip be plotkelių nėra Kalėdu, taip be margučių ne būtu Velykų. Tie dalykai Maiki, yra suaugę su mūsų tauta.

— Ne, tėve, tie dalykai yra visiškai svetimi mūsų tautai. Tai yra senų laikų prietarai, atnešti Lietuvon svetimu žmonių, kvzūiočių, kurie išvijo mūsų dieva Perkūna ir ibruko jo vietor svetima, visai nepažįstamai Jehovą. Priėmusi jo tikvba, mūsų tauta labai nukentėjo, susimaišė su lenkais, išleido lenkus kunigus ir prarado savo valstybę.

Keleivio kalendorius baigiamas išparduoti kaina \$1.50

sime, kad senovėje kiaušinis buvo laikomas gyvybės atsiradimo paslaptimi. Taip kiaušinių vertindavo senovės egiptėnai, persai, graikai, gaulai, romėnai ir kiti. Kai kurie aiškino, kad ir visas pasaulis atsirado iš kiaušinio. Man teko kažkur skaityti, kad ir Lietuvoje tūli juokdariai yra išaiškine, neva iš mitologijos, kad pasaulį Perkūnas išperėjęs iš kumelės kiaušinio. Iš to, žinoma, galima tik pasijuokti. Bet velykinės apeigose yra ir tikrų prietarų, kaip šventas titnagas. Anglijoje buvo paprotys tuo titnagu įskelti šventą ugnį Velykoms. Jis buvo laikomas bažnyčioje nuo vienu Velykų iki kitų. Žinau, kad ir Lietuvoje tokią ugnis buvo vartojama. Prieš pat Velykas zakristijonas ar kas kitas užkurdavo šventoriuje laužą, o žmonės eidavo ir raiti jodavo parsivežti namo iš to laužo žarijų ar nuodėgulių sukurti namie "šventajai ugniai". Tuo pat žygiu parsinešdavo ir butelį "pašventinto" vandens, kurio bažnyčioje stovėdavo špitolnikų pripilta statinė.

— Jes, Maiki, Velykos būdavo didelė šventė Lietuvoje. Viskas turėjo būt pašventinta — ir ugnis, ir vanduo, ir margučiai. Tai ne taip, kaip Amerikoje, kur vanduo ateina per geležines paipas; ugnį gazo kompanija taip pat atpučia geležinėm paipom; ir žmogus turi gventi kaip koks izingas.

— Bet pagalvok, tėve, ar vanduo iš kažkokios statinės geresnis? Ar namams apsildyti ir apšviesti geriau malakų ieskoti girioje, negu elektra ar dujomis naudotis? Ne, tėve, tie laikai, kokius palikai Plungės parapijoj, jau nebegrįs; šiandien Amerikoje daug geresnis gyvenimas. Net ir naujieji mūsų ateiviai, kurie apleido jau pažengusią Lietuvą, ne visi jon grįžtų. Jeigu atsidarytų keliai.

— O man, Maiki, Plunge vis atrodo melnesnė, negu Saubostonas. Tenai dabar jau garniai kalena lizduose ant stogu, gegutės kukuoja, girios skamba lakštingalų čiuilbėjimais, laukuose vieversiai čirena — nu, pasakyk, kur gali būti linksmesnis gyvenimas? Jeigu tik būtų galima, tai jau dabar aš tau pasakvčiau: gud bai, Maik, važiuoju Lietuvon!

— O man, Maiki, Plunge vis atrodo melnesnė, negu Saubostonas. Tenai dabar jau garniai kalena lizduose ant stogu, gegutės kukuoja, girios skamba lakštingalų čiuilbėjimais, laukuose vieversiai čirena — nu, pasakyk, kur gali būti linksmesnis gyvenimas? Jeigu tik būtų galima, tai jau dabar aš tau pasakvčiau: gud bai, Maik, važiuoju Lietuvon!

— O man, Maiki, Plunge vis atrodo melnesnė, negu Saubostonas. Tenai dabar jau garniai kalena lizduose ant stogu, gegutės kukuoja, girios skamba lakštingalų čiuilbėjimais, laukuose vieversiai čirena — nu, pasakyk, kur gali būti linksmesnis gyvenimas? Jeigu tik būtų galima, tai jau dabar aš tau pasakvčiau: gud bai, Maik, važiuoju Lietuvon!

— O man, Maiki, Plunge vis atrodo melnesnė, negu Saubostonas. Tenai dabar jau garniai kalena lizduose ant stogu, gegutės kukuoja, girios skamba lakštingalų čiuilbėjimais, laukuose vieversiai čirena — nu, pasakyk, kur gali būti linksmesnis gyvenimas? Jeigu tik būtų galima, tai jau dabar aš tau pasakvčiau: gud bai, Maik, važiuoju Lietuvon!

— O man, Maiki, Plunge vis atrodo melnesnė, negu Saubostonas. Tenai dabar jau garniai kalena lizduose ant stogu, gegutės kukuoja, girios skamba lakštingalų čiuilbėjimais, laukuose vieversiai čirena — nu, pasakyk, kur gali būti linksmesnis gyvenimas? Jeigu tik būtų galima, tai jau dabar aš tau pasakvčiau: gud bai, Maik, važiuoju Lietuvon!

— O man, Maiki, Plunge vis atrodo melnesnė, negu Saubostonas. Tenai dabar jau garniai kalena lizduose ant stogu, gegutės kukuoja, girios skamba lakštingalų čiuilbėjimais, laukuose vieversiai čirena — nu, pasakyk, kur gali būti linksmesnis gyvenimas? Jeigu tik būtų galima, tai jau dabar aš tau pasakvčiau: gud bai, Maik, važiuoju Lietuvon!

— O man, Maiki, Plunge vis atrodo melnesnė, negu Saubostonas. Tenai dabar jau garniai kalena lizduose ant stogu, gegutės kukuoja, girios skamba lakštingalų čiuilbėjimais, laukuose vieversiai čirena — nu, pasakyk, kur gali būti linksmesnis gyvenimas? Jeigu tik būtų galima, tai jau dabar aš tau pasakvčiau: gud bai, Maik, važiuoju Lietuvon!

— O man, Maiki, Plunge vis atrodo melnesnė, negu Saubostonas. Tenai dabar jau garniai kalena lizduose ant stogu, gegutės kukuoja, girios skamba lakštingalų čiuilbėjimais, laukuose vieversiai čirena — nu, pasakyk, kur gali būti linksmesnis gyvenimas? Jeigu tik būtų galima, tai jau dabar aš tau pasakvčiau: gud bai, Maik, važiuoju Lietuvon!

— O man, Maiki, Plunge vis atrodo melnesnė, negu Saubostonas. Tenai dabar jau garniai kalena lizduose ant stogu, gegutės kukuoja, girios skamba lakštingalų čiuilbėjimais, laukuose vieversiai čirena — nu, pasakyk, kur gali būti linksmesnis gyvenimas? Jeigu tik būtų galima, tai jau dabar aš tau pasakvčiau: gud bai, Maik, važiuoju Lietuvon!

— O man, Maiki, Plunge vis atrodo melnesnė, negu Saubostonas. Tenai dabar jau garniai kalena lizduose ant stogu, gegutės kukuoja, girios skamba lakštingalų čiuilbėjimais, laukuose vieversiai čirena — nu, pasakyk, kur gali būti linksmesnis gyvenimas? Jeigu tik būtų galima, tai jau dabar aš tau pasakvčiau: gud bai, Maik, važiuoju Lietuvon!

— O man, Maiki, Plunge vis atrodo melnesnė, negu Saubostonas. Tenai dabar jau garniai kalena lizduose ant stogu, gegutės kukuoja, girios skamba lakštingalų čiuilbėjimais, laukuose vieversiai čirena — nu, pasakyk, kur gali būti linksmesnis gyvenimas? Jeigu tik būtų galima, tai jau dabar aš tau pasakvčiau: gud bai, Maik, važiuoju Lietuvon!

— O man, Maiki, Plunge vis atrodo melnesnė, negu Saubostonas. Tenai dabar jau garniai kalena lizduose ant stogu, gegutės kukuoja, girios skamba lakštingalų čiuilbėjimais, laukuose vieversiai čirena — nu, pasakyk, kur gali būti linksmesnis gyvenimas? Jeigu tik būtų galima, tai jau dabar aš tau pasakvčiau: gud bai, Maik, važiuoju Lietuvon!

— O man, Maiki, Plunge vis atrodo melnesnė, negu Saubostonas. Tenai dabar jau garniai kalena lizduose ant stogu, gegutės kukuoja, girios skamba lakštingalų čiuilbėjimais, laukuose vieversiai čirena — nu, pasakyk, kur gali būti linksmesnis gyvenimas? Jeigu tik būtų galima, tai jau dabar aš tau pasakvčiau: gud bai, Maik, važiuoju Lietuvon!

— O man, Maiki, Plunge vis atrodo melnesnė, negu Saubostonas. Tenai dabar jau garniai kalena lizduose ant stogu, gegutės kukuoja, girios skamba lakštingalų čiuilbėjimais, laukuose vieversiai čirena — nu, pasakyk, kur gali būti linksmesnis gyvenimas? Jeigu tik būtų galima, tai jau dabar aš tau pasakvčiau: gud bai, Maik, važiuoju Lietuvon!



Pirmoji solistės ilgo grojimo plokštelė jau išleista. Visos dainos įdainuotos lietuviškai.

Plokštelės kaina pas platinuojus \$6.00. Užsakant su persiuntimu \$6.75.

Les Enterprises BELLE - ARTI Engr. P.O.Box 122, LaSalle 650, Que., Canada

MAIKIO IR TĖVO KRAITIS

Po \$3 aukojų: J. Stankus, Hot Springs, Ark. J. Dargis, Dearborn, Mich., V. Stojus, Detroit, Mich., A. Kazianauskas, Urbana, Ill.

Po \$2: F. Kazačenka, Nesconset, N.Y., V. Millen, Australija, Tasmanija.

Po \$1.50: J. Rebneris, Victoria, B.C. J. Doba, East Hampton, N.Y., A. Cebrauskas, Philadelphia, Pa., P. Žilinskas, Hamilton, Ont.

Po \$1: A. Kantauskas, Chicago, Ill. M. Sirascki, Lowell, Mass. V. Beretis, Bricktown, N.J. V. Kezėnius, Baltimore, Md.

A. Kėkštas, Omaha, Neb. — 50 centų.

Visiems aukotojams mūsų nuoširdus acū.

Keleivio administracija

Ką tik gavome

Mūsų praeities beiškant, parašė Česlovas Gedgudas, 357 psl., didelio formato, įrišta, kaina \$15.00.

Abraomas ir sūnus, premijuotas romanas, parašė Aloyzas Baronas, 206 psl., kaina \$4.50.

Sunkiausių keliu, romanas, parašė Jurgis Gliauda, 251 psl., kietis viršeliai, kaina \$5.00.

Trys ir viena, Janinos Narūnės atsiminimai apie rašytojus Gabrielę Petkevičiūtę, Balį Sruogą, Jurgį Savickį ir Juozą Švaistą, 171 psl., kaina \$3.00.

DIEVO KARALYSTĖS ŽINIOS

KAS SUSTABDYS PASAULY KARĄ?

NR. 2 Toliau Tomo autorius, remdamasis šventraščio pranašavimais, sako, kad "si Nelaimių Diena ateis, kaip gamtinė ir neišvengiama žmogaus puolusio saumylio stovio pasekmė" ir kad "Niekas nepaspruks pilnai nuo tų nelaimių, bent tik tie, kurie ieskos teisybės ir gyvens ramybėje, bus mažiau paliesti už kitus. Jų pasielgimas gyvenime, jų minties ir darbų pobūdziai, kaip ir jų palinkimas prie teisingumo, duos jiems progos prisitaikyti prie aplinkybių, o taip pat įvertinti Biblijos pareiškimus apie tas nelaimes, ir todėl jie kentės mažiau už kitus, ypač mažiau turės baimės ir mažiau rūpesnio dėl ateities".

Taigi šioje suspaudimo ir sumišimo valandoje pastebėkite, kokių palinksmanciu žinių patiekia mums senoji šventoji

LABAI ĮDOMŲ ATSIMINIMAI

TRYŠ IR VIENA, Janinos Narūnės atsiminimai apie rašytojus Gabrielę Petkevičiūtę, Balį Sruogą, Jurgį Savickį ir Juozą Švaistą, 171 psl., kaina \$3.00.

IVYKIAI IR ŽMONĖS, gen. Stasio Raštikio atsiminimų III tomas, 616 psl., kaina \$15.00.

MES VALDYSIM PASAULĮ, parašė L. Dovydenas, I tomas 268 psl., II tomas 248 psl. Kiekvieno tomo kaina \$4.00.

GANA TO JUNGO, Kipro Bielinio atsiminimai, 492 psl., kaina \$5.00.

TAU, LIETUVA, Stepono Kairio, 480 psl., kaina \$2.00.

PENKTIEJI METAI, Kipro Bielinio, 592 puslapiai, kaina \$2.00.

DIENOJANT, Kipro Bielinio, 462 psl., kaina \$2.00.

PASKUTINIS POSĖDIS Juozo Aučėno atsiminimai 227 psl., kaina \$4.00.

RASTAI — STRAIPSNIAI ATSIMINIMAI APIE JUOZĄ LIŪDŽIŲ, Petronėlės Liūdžiuvienės, 88 psl., kaina \$1.00.

NEPRIKLAUSOMYBĖS SAULEJ, Mykolo Vaitkaus atsiminimų (1918-1940) V tomas, 295 psl., kietais viršeliais kaina \$3.75.

KONTRŽVALGYBA LIETUVOJE, Jono Budrio atsiminimai, 224 psl., kaina \$2.50.

Knyga, Biblija, kurioje parašyti amžinoji Dievo nutarimai ir planai. Paduodame ištrauką iš 46-tosios Psalmės, kurioj skaitom: "Ateikite ir matykite Viešpaties veikalus, Jo padarytus sunaikinimus žemėje (Jo leidimu padarytus nuostabius įvykius). Jis sustabdo karus iki žemės kraštui, sulaužo kilpinį, perkerta ietį, ugnimi sudegina kariskus vežimus. Liaukitės ir žinokite, kad aš esu Dievas".

Čia turime vieną labai brangų Dievo žodžio pažadėjimą, kurį savo laiku ir savo geruoju keliu įvykdys Visagalis Dievas. Pastebėkite, kad šioje pranašystėje aiškiai pažymėti trys dalykai. Pirmiausia turi įvykti didis sunaikinimas, nes Dievo paskirtam laikui atėjus, visos karo mašinos turės būti sunaikintos, net ugnimi sudegintos. Šitą pareiškimą dar patvirtina Viešpaties žodis, kuris buvo duotas pranašui Agėjui, nes jį Viešpats pasakė: "Jis pajudinsiu draug dangų ir žemę. Aš sugriaušiu karalysčių sostus ir sunaikinsiu pagonių (tauty) karalystės stiprybę; aš apversiu kariskąjį vežimą ir sėdintįjį jame, sugrius žirgai ir jų raiteliai, žmogus žus savo brolių kalaviju". — Agėjo 2:22,23.

Kaip pirmesnioji, taip ir šita Agėjo pranašystė taikoma į visas dažnai besivaidijančias ir kariaujančias tautas, išskyrus tik mažą būrelį tų, kurie seka Ramybės Kunigaikštį, ir dėl to yra vadinami Dievo vaikais. Kalbėdamas apie tokius Jonas Krikštytojas pasakė: "Jis (Jėzus) atėjo pas svuosius, tačiau saviškiai (žydų tauta) jo nepriėmė. Bet kurie tik jį priėmė, tiems jis davė galią (teisę) patapti Dievo vaikais; tiems, kurie tiki jo varda". — Jono 1:11, 12.

Dabar pastebėkite antrą žymų Dovydo pranašystės pareiškimą. Pranašas sako, kad po galutinio ginklu sunaikinimo patais Visagalis Dievas įvykdytą, ko tautos seniai norėjo, bet negalėjo įvykdyti. Taisai pageidaujamas dalyks yra išreikštas šiais prano žodžiais: "Jis (Ramybės Dievas) sustabdo karus iki žemės kraštui", ne viename kuriame nors krašte, bet pskritai visame pasaulyje. Čia turim tikrą ir patikėtiną garantiją, kad tiems dalkams įvykus, kariavimas pasidarys negalimas.

Kas domitės Tiesa, mes prisijusim veltui spaudos. Kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Bible Students, 212 E. 3rd Street, Spring Valley, Ill. 61362. (Skelbimas)

ATSIMINIMAI, parašė Juozas Liūdžius, 246 puslapiai, kaina \$3.00. KĄ LAUMES LEMĖ (apie Salomėją Nėrį), Petronėlės Orintaitės, 234 psl. Kaina \$3.00.

GYVENIMO VINGIAIS dr. F. Kalvaitės-Karvelienės, 360 psl., kaina \$3.50.

DANGUS DERESYSE, 1918-1919 m. išgyvenimai, parašė Juozas Švaistas, 325 psl., kaina minkštais viršeliais \$2.50, kietais \$3.75.

ZVIUGSNIS Į PRAEITĮ, K. Zuko, 476 psl., kaina \$5.00.

MYKOLO KRUPAVIČIAUS ATSIMINIMAI, 364 psl., kaina \$10.00.

įrišta, kaina \$4.00. NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ ATSTATANT, Rapolo Skipičio, 440 puslapių, kaina \$5.00. NEPRIKLAUSOMA LIETUVA, R. Skipičio atsiminimų II tomas, 476 psl., kaina \$7.00.

Atsitiktinio kareivio užrašai, Jono Januskio atsiminkaro laikų Europoje, 127 nimai iš Antrojo pasaulinio psl., kaina \$2.00.

ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA. Parašė J. Augustaitis, 154 psl., kaina \$1.50.

Gana to jungo, Kipro Bielinio atsiminimų III-sis tomas, 492 psl., kaina \$5.00.

VLADAS POŽELA



JAUNYSTĖS ATSIMINIMAI

Ką tik išleisti 1905 metų revoliucionieriaus, nepriklausomos Lietuvos įžymaus advokato, Seimo nario, ministro Vladio Poželos labai įdomūs atsiminimai. Kiekvienas ras juose įdomių dalykų. Kaina \$4.00. Tuoj įsigykite tą knygą. Ją galima gauti Keleivio administracijoje.

KETURIOS KIPRO BIELINIO KNYGOS

TIK UŽ DEŠIMTĮ DOLERIŲ

Pasinaudokite paskutine gera progą įsigyti visas 4 knygas, kurias parašė Lietuvos knygnešių karaliaus Jurgio Bielinio sūnus Kipras Bielinis:

Dienojant, 464 psl.

Penktieji metai, 592 psl.

Gana to junga, 492 psl.

Teroro ir vergijos imperija Sovietų Rusija, 309 psl.

Pirmosios trys knygos yra atsiminimai. Autorius jų turi labai daug, labai įdomių ir moka sklandžiai papasakoti. Jis, dar vaikas būdamas, su savo tėvu vežiojo draudžiamas lietuviškas knygas, uoliai dalyvavo 1905 m. revoliucijoje, sėdėjo už tai kalėjime, ragavo Sibiro katorgos, vėliau kibo į nepriklausomos Lietuvos pamatų statybą, seimuose atkakliai gynė laisvę ir teisingumą ir t.t. Maža teturime tokių atsiminimų knygų, kurios tiek praturtintų skaitytojo mūsų tautos praeities pažinimą.

Ketvirtojoje knygoje K. Bielinis labai vaizdžiai pasakoja apie bolševikų sukurtą teroro sistemą, jų tarydimo mokslą ir bairių praktiką, apie pabaltiečių darbo stovyklas ir kt.

Visas tas 4 knygas galite gauti Keleivy tik už \$10.00.

KELEIVIO prenumerata-gera dovana

Vietinės žinios

PABALTIEČIŲ VAKARAS

SEŠTADIENĮ — GEGUŽĖS 5 D.

Lietuvių Piliiečių Draugijos III-jo aukšto salėje
368 West Broadway, South Boston

PROGRAMA:

6:30—Kokteiliai ir užkandžiai

7:30—Pirmasis jaunųjų pabaltiečių instrumentalistų ir dainininkų konkurs-koncertas

Gausus bufetas — veltui. Šokiai, grojant latvių šokių orkestrui.

Suaugusiems — \$5.00

Jaunimui, studentams ir pensininkams — \$3.00

Atskiras rezervacijos ir stalus galima užsisakyti pas

I. Veitienę 698-1990

Č. Mickūną 828-0484

DAR BOSTONIEČIŲ AUKOS

Keleivio nr. 15 buvo pakelbtas Vasario 16 pro-Altui aukojusių sąrašas. spausdiname ta progą Bendruomenei aukojusių sąrašą.

V. Kazakaitis aukojo \$40.
Po \$25: A. Matjoška, M. Manomaitis, O. Ivaškienė, S. Augonis ir H. Čepas. Vladas X — \$20.
Po \$10: A. Vakauzienė, J. Bakšys, dr. J. Girnius, P. Vaičaitis, J. Kapočius ir V. Andriukonis.

Brangiajai

VIDAI KAROSAITEI - KLEINIENEI

mirus, nuosirdžiai užjaučiame jos vyrą Eugenijų Kleina, vaikams motiną Feliciją Karosienę, brolius Gintarą ir Rimantą, seserį Giedrę ir svainį Algirdą Budreckius.

Elena Gimbutienė,
Jurgis ir Stasė Gimbutai.

Ilgamečiui Brocktono šv. Kazimiero parapijos choro nariui

FAUSTUI STUNDŽIAI

mirus, jo žmonai Bronėi, vaikams Viktorui, Mindaugui ir Kristinai reiškiamo giliausią užuojautą.

Brocktono šv. Kazimiero parapijos choras

UŽ VIENĄ DOLERĮ IR

AŠTUONIASDEŠIMT TRIS

CENTUS PER MĖNESĮ

IRENGIAMAS VISIŠKAI

NAUJAS TEXACO ALYVOS

DEGIKLIS (BURNER) KURIS

NEPAPRASTAI SUMAŽINS

JŪSŲ ŠILDYMO IŠLAIDAS!

NEJUČIOM.

Iš anksto jokio įmokėjimo * Išimokėti per 60 mėnesių * Jokių procentų

WHITE FUEL

CORPORATION . 900 East First St., Boston, Mass., Tel. 268-450

Prof. V. Marijošius jaunųjų menininkų konkurso jury komisijoje

Prof. Vytautas Marijošius sutiko dalyvauti jury komisijoje pirmajame jaunųjų pabaltiečių instrumentalistų ir dainininkų konkursiniame koncerte, kuris įvyks "Pabaltiečių vakare" šeštadienį, gegužės 5 d., Lietuvių Piliiečių draugijos III aukšto salėje.

Konkurse dalyvaus šie jaunieji menininkai: tenoras Wayne Aleska iš Wolfboro, pianistas Saulius Cibas iš Miltono, Mass., sopranas Jūratė Lichtfield iš Locut Valley, pianistas Stephen Panico iš Somerville, Mass., ir pianistas Erik Veski iš Syracuse, N.Y.

Naujosios Anglijos Pabaltiečių draugija kviečia Bostono ir apylinkės lietuvius dalyvauti šiame vakare, kuris prasidės 6:30 val. vak. su kokteiliais ir užkandžiais.

Jaunųjų menininkų konkursas prasidės punktualiai 7:30 val. vak.

Po konkurso — bufetas ir šokiai.

Nauja LB apylinkės valdyba

LB Bostono apylinkės visuotiniame susirinkime balandžio 7 d. išrinkta šitokia šių metų valdyba:

Stasys Augonis, Henrikas Čepas, Bronius Kruopis, Aleksandras Lapšys, Antanas Matjoška, Bronius Paliulis ir Gintautas Vaičaitis.

Į revizijos komisiją išrinkti Juozas Kapočius, Andrius Keturakis ir Kazys Merkis.

Uždarys Bostono laivų statyklą

Mazinant išlaidas kariams reikalams, nuo kitų metų vidurio bus uždaryta Bostono laivų statykla (shipyard), kurioje dirba per 5,000 darbininkų. Chelsea laivyno ligoninė, Westover, Otis ir Hanscomm karo aerodromai.

Tuo būdu Mass. ir Rhode Island bedarbių skaičius dar padidės, nors jis ir taip yra aukštesnis, negu krašto bedarbių vidurkis.

EKSKURSIJOS Į LIETUVĄ

16 dienų

Kainu nuo \$675.00

(pagal dabartinį dolerio kursą)

Jungtis prie grupių galima Bostone arba New York'e

Dar yra vietos šiose grupėse:

Rugsėjo 5

Spalio 3

ir

Gruodžio 21

Lietuvoje šios grupės praleis 11 dienų; Vilnius, Druskininkai, —dienos ekskursijos į Kauną ir Trakus. Maskvoje arba Leningrade — 2 dienas ir Helsinkyje — 2 dienas.

GRUPEJE DALYVIŲ SKAIČIUS RIBOTAS — NESIVĖLUOKITE!

Smulkesnių žinių ir registracijos reikalu kreipkitės į TRANS-ATLANTIC TRAVEL SERVICE

South Boston, Mass. 02127

Telefonas: 268-8764

393 West Broadway

Savininkė: Aldona Adomonienė

(air fares subject to Government approval)

Šitai pat švaisto sudėtas lėšas

Nors įstatymas reikalauja, kad valstijos ir savivaldybių didesnės kaip \$2,000 parangos būtų atiduotos iš valstybinių, bet ir Bostono miesto vadovybė kažkaip sugeba tą įstatymą apeiti ir, sakysim, pernai net 568 parangas, siekusias \$21,899,301 atiduoti be valstybinių. 1971 m. tokių be valstybinių atiduotų parangų buvo 554, o suma — \$18,363,159.

Reikia manyti, kad tų parangų vykdytojai neblogai uždirbo. Jie tiek nebūtų uždirbę, jeigu būtų reikėję valdytis.

PARENGIMŲ KALENDORIUS

Balandžio 29 d. 3 val. po pietų So. Bostono Lietuvių Piliiečių d-jos III aukšto salėje lietuvių radijo valandos Laisvės Varpo pavasarinis koncertas.

Gegužės 5 d. So. Bostono Lietuvių Piliiečių d-jos III a. salėje Pabaltiečių draugijos vakaras. Programoje — Jaunųjų pabaltiečių muzikantų ir dainininkų konkursas - koncertas.

Gegužės 6 dieną 2 val. po pietų North Junior High School salėje Brocktone šv. Kazimiero parapijos choro 75 metų jubiliejinis koncertas.

Gegužės 12-13 dienomis Tautinės S-gos namuose bus dail. Romo Viesulo kūrinių paroda, kurią rengia Skaučių Židinys.

Gegužės 13 d. kun. A. Kontauto 25 metų kunigystės sukakties minėjimas: 4 val. mišios šv. Petro bažnyčioje, o 5:30 val. pokylis So. Bostono Lietuvių Piliiečių d-jos salėje.

Gegužės 20 d. Stepono Dariaus posto salėje Sandaros moterų banketas našlių karalienei pagerbti.

Gegužės 20 d. So. Bostono Lietuvių Piliiečių draugijos III aukšto salėje Jono Vana-gaičio šaulių kuopos rengia-

mas Vilniaus universiteto 400 metų sukakties minėjimas.

Rugsėjo 12 d. Romuvos Parke Brocktone Minkų radijo gegužinė.

Rugsėjo 30 d. 3:00 val. po pietų So. Bostono Lietuvių Piliiečių d-jos auditorijoje Lietuvių Bendruomenės Bostono apylinkės rengiamas Tautos šventės minėjimas-koncertas.

Spalio 21 d. So. Bostono Lietuvių Piliiečių d-jos III a. salėje lietuvių radijo valandos Laisvės Varpo rudens parengimas.

Lapkričio 11 d. So. Bostono Lietuvių Piliiečių d-jos patalpose Bostono ramovėnė rengiamas Lietuvos kariuomenės atkūrimo 56 metų sukakties paminėjimas

Parduoda

Parduodamas 3 aukštų namas. Dviejuose aukštuose butai po 4 kambarius ir viename — penkių kambarių, iš viso 13 kambarių. Kreiptis: 69 Old Harbor St., So. Boston, Mass., I aukštas.

ISNUOMOJAMAS BUTAS

Dorchesteryje išnuomojamas 5 kambarių butas pirmam aukšte 2 butų namuose. Skambinti tel. 282-4594 po 6 val. vakaro. (17)

RADIJO PROGRAMA

Seniausia Lietuvių Radijo Programa Naujoji Anglijoje š stoties WLYN, 1360 ki lociklų ir iš stoties FM 101.7 mc. veikia sekma dienomis nuo 1 iki 1:30 val. dieną. Parduodama: Vėliausiu pasaulinių žinių santraukos ir komentarai, muzika, dainos ir Magdūtės pasaka.

Biznio reikalais kreipkitės: Baltic Florists gėlių ir dovanų krautuve, 502 E. Broadway, So. Bostone. Telefonas AN 8-0489. Ten gaunamas ir Keleivis.

BŪKIME VISUOMET JAUNI, RYZTINGI IR KIETAI TIKI, KAD MŪSŲ KOVA BUS LAIMĖTA.

STEPONAS KAIRYS

ALDRICH OIL COMPANY

130 Safford Street

Wollaston, Mass. 02170

Tel. 472-2086



Apšildymo įrengimai & APTARNAVIMAI

Aliejaus kuras

Aliejaus degikliai

Krosnys ir garo katilai

Vandens šildytuvai

Elektros tinklo įrengimas

Dorchester — So. Boston — So. Shore

Dažai ir Taisai

Namus iš lauko ir viduje. Lipdau popierius ir taisau viską, ką pataisyti reikia. Naudoju tik geriausią medžiagą. JONAS STARINSKAS 220 Savin Hill Ave. Dorchester, Mass. Tel. CO 5-5854

DRAUDIMO AGENTORA

Atlieka įvairių rūšių draudimus Kreiptis senu adresu: BRONIS KONTRIM 598 Broadway So. Boston, Mass. 02127 Tel. AN 8-1761

SAVAITRAŠTIS

Nepriklausoma LIETUVA

informuoja skaitytojus apie pasaulinius ir lietuviškuosius įvykius, deda daug ir įdomių nuotraukų ir atvira pasisako apie visus mūsų visuomeninius bei kultūrinius klausimus. Jame rasite įdomių skaitytojų laišku skyrių, kuriame hukiam abipusių pasisakymų ir nuomonių kiekvieno visiems problema.

"NEPRIKLIAUSOMA LIETUVA" yra dinamiškas mūsų šalies laikraštis, ieškas naujų bendradarbių bei tarsi visuomet atviras kiekvieno nuomonei, kuris kovoją ir dirba už nepriklausomą Lietuvą.

Metinė prenumerata JAV-se \$8.00

Adresas:

7722 George Street, LaSalle-Montreal, 690, Quebec, CANADA

SLA SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ AMERIKOJE

SLA—jau 80 metų tarnauja lietuvių visuomenei ir išmokėjo daugiau kaip SEPTYNIS MILIONUS dolerių nariams.

SLA—didžiausia lietuvių fraternalinė organizacija — duoda gyvybės apdraudą ir ligoje pašalpą, kuri yra pigi, nes SUSIVIENIJIMAS ieško pelno, o teikia patarnavimus savitarpinės pagalbos pagrindu.

SLA—jau turi daugiau, kaip tris su puse milono dolerių kapitalą, tad jo apdraude tikra ir saugi. Kiekvienas lietuvis čia gali gauti įvairių klasių reikalingiausias apdraudes nuo \$100.00 iki \$10,000.00.

SLA—jaunimui duoda gerą Taupomąją Apdraudą — Endowment Insurance, kad jaunuolis gautų pinigų aukštojo mokslo studijoms ir gyvenimo pradžiai.

SLA—duoda VAIKAMS ir jaunuoliams labai pigią TERM apdraudą: už \$1,000.00 apdraudes tik \$3.00 mokesčio metams.

SLA—AKCIDENTALĖ APDRAUDA naudinga visokio amžiaus asmenims rekomenduojama lietuviškų klubų ir draugijų nariams. Už \$1,000.00 akcidentalės apdraudės mokeskis \$2.00 į metus

SLA—kuopos yra daugumoje lietuvių kolonijų. Kreipkitės į kuopų veikėjus, ir jie plačiau paaiškins apie Susivienijimo darbus.

Gausite spausdintas informacijas, jeigu parašysite:

Lithuanian Alliance of America

807 West 30th Street, New York, N.Y. 10001

Vietinės žinios



Solistė Dana Stankaitytė



Komp. Jeronimas Kačinskas

Visi kviečiami ir laukiami

Tradicinis pavasarinis lietuvių radijo valandos Laisvės Varpas koncertas balandžio 29 d. 3 val. popiet So. Bostono Lietuvių Piliiečių d-jos trečiojo aukšto salėje bus reto lygio renginys. Jame programą atliks Chica-

gos Lietuvių Operos primadona Dana Stankaitytė (sopranas). Jai akomponuos komp. Jeronimas Kačinskas. Jiedu nuo 10 val. koncertui visų atsidėjimu.

Koncerto programą sudaro lietuvių liaudies dainos,

mūsų kompozitorių kūriniai ir įvairių operų arijos. Ypač daug dėmesio skiriama ištraukoms iš lietuviškų operų, kaip J. Karnavičiaus "Grażina", J. Gaidelio "Dana" ir K. V. Banaičio "Jūratė ir Kastytis". Visose šiose operose sol. D. Stankaitytė atliko pagrindines roles, tad koncerte bus reta proga išgirsti pagrindines tų operų arijas.

Po koncerto bus šokiai, kuriems gros geras keturių asmenų orkestras. Veiks ir įvairių lietuviškų valgių bufetas bei gaivinančių gėrimų baras.

Koncertas pradedamas punktualiai, tad visi prašomi nesivėluoti.

Atsilankydami į koncertą, bent akimirka atitruksime nuo kasdienybės, persikeldami į meno pasaulį, o taip pat paremsime visuomeninę ir kultūrinę lietuvių radijo tarnybą, kuri ne legvėja bet sunkėja.

Kalbės prof. St. Goštautas apie lietuviškumą

Bostono LB Kultūros Klubo susirinkime, kuris įvyks šeštadienį, balandžio 28 d.

7:30 val. vak. Tarptautinio Instituto patalpose (187 Commonwealth Ave., Bostone), Wellesley Universiteto ispanų literatūros profesorius Stasys Goštautas nagrins lietuviškumo išraiškas dabartiniame gyvenime. Po paskaitos — diskusijos, tradicinė kavutė, laisvi pašnekesiai.

Visi kviečiami dalyvauti.

Latvių koncertas lietuvių salėje

Ši šeštadienį, balandžio 28 d. 7:30 val. vak. So. Bostono Lietuvių Piliiečių d-jos salėje bus latvių koncertas, kurio programą atlieka vyrų oktetas "Kalvis" iš Toronto.

Po koncerto — vaisės. Bilietai į koncertą ir vaisės \$4, vien tik į koncertą — \$3, vaisėms — \$3.

SOUTH BOSTONO LIETUVIŲ PILIEČIŲ KLUBE penktadieniais, šeštadieniais ir sekmadieniais veikia

LIETUVIŠKA UŽKANDINĖ

NUO 3 VAL. POPIET IKI 10 VAL. VAKARO

- SKANI LIETUVIŠKA PICA
- VOKISKAS ALUS
- JAUKIAI ĮSEKORUOTOS NAUJOS PATALPOS
- LIETUVIŠKAS MALONUS PATARNAVIMAS
- TRIJŲ GENERACIJŲ LIETUVIŠKA MUZIKA

Šeštadieniais ir sekmadieniais NUO 12:00 VAL. IKI 3:00 VAL.

LIETUVIŠKI PIETŪS

(Balandėliai, kugelis, dešros, kopūstai ir kt.)

Atsilankykite ir būsite maloniai nustebinti!

S.B.L.P. DRAUGIJOS VADOVYBĖ

IEŠKOME NAMŲ SAVININKŲ MŪSŲ "GOLDEN PLATTER"

DALIŲ TARNYBOS PLANAS DABAR SIGLOMAS V E L T U I PILNAS PATARNAVIMAS PER ISTISUS METUS VEIEMS KVALIFIKUOTIEMS



Climatic alyva ir Alyvos degikliai Šiltas vanduo

NAMŲ SAVININKAM

Tik dėl malonumo jums patarnauti, kaip naujiems alyvos šildymo klientams, mes duosime jums veltui visokeriopą patarnavimą, įskaitant ir mūsų garšiąją "Golden Platter" apsaugą.

Įskaitant ir kasmetinį alyvos degiklio (burner) remontą.

7 7 3 - 4 9 4 9

S O. S H O R E ARBA

4 3 6 - 1 2 0 4

B O S T O N

* 24 valandų patarnavimas * Automatinis alyvos teikimas * 20.9 centai už galioną JEI NORITE, ISSIMOKĖTINAI

FORTUNA FUEL CO.

470 ADAMS ST., QUINCY (Tuoj už Hollow)

40 metų patirtis vis geriau jums patarnauti

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 144 Milbury St. WORCESTER, MASS. Tel. SW 8-2868

yra vienintelė oficiali įstaiga Worcester, kuri siunčia siuntinius tiesiog iš Worcesterio į Lietuvą ir kitas Rusijos valdomas sritis. Čia kalbama lietuviškai, patarnaujama greitai ir sąžiningai. Siuntiniai veicina greitai ir tvarkingai.

Čia galima gauti įvairiausių importuotų ir vietinės gamybos medžiagų ir kitų daiktų, tinkamų Lietuvai, labai žemomis kainomis.

Vedėja B. Sviklienė

Senas parvirsta ir negirtas.

Flood Square Hardware Co.

Savininkas N. J. ALEKNA 628 EAST BROADWAY SOUTH BOSTON, MASS. TELEFONAS AN 8-4148 Benjamin Moore Dažai Popieras Sianoma Stiklas Langama Vitokie reikmenys namams Reikmenys plumbieriams Vitokie poliesteris daiktai

Telefonas: AN 8-2805

Dr. Jos. J. Donovan

Dr. J. Pašakarnio

OPEDINIS OPTOMETRISTAS

Valandos: nuo 9 val. ryto iki 5 val. vak. Trečiadieniais nepriimama 447 BROADWAY South Boston, Mass

Už nosies ne tik jaučius vedžioja.

Peter Maksvytis

Carpenter & Builder 49 Church Street E. Milton, Mass.

Atlieku visus patalymų, remontą ir projektavimo darbus iš lauko ir viduje, gyvenamųjų namų ir biiznio pastatų, pagal Jūsų reikalavimą. Šaukite visados iki 9 valandų vakaro. Telefonas: 698-8675

TEL. AN 8-2124

Dr. Amelia E. Rodd

(RUDOKIUTĖ) OPTOMETRISTĖ

Valandos: nuo 10 ryto iki 6 vakaro Trečiadieniais — uždara 445 BROADWAY SOUTH BOSTON, MASS.

Nerasi medžio be šakos, o E. KARDELIENĖS DAINŲ PLOKŠTELĖ

A. J. NAMAKSY

Real Estate & Insurance 321 Country Club Rd. Newton Centre, Mass. 02159 Tel. 332-2645

Keleivio administracijoje galima gauti Lietuvos operos solistės Elzbietos Kardelienės įdainuotų dainų ir arijų plokšteles. Kaina \$6.00. Paštu nesijunčiame.



Laisvės Varpas

Lietuvių Radijo Valanda

Sekmadieniais 11-12 val. AM 1,430 KC

Vedėjas PETRAS VISČINIS

173 Arthur St., B'fokton, Mass. 02402. Tel. 586-7209

ATLAS PARCELS CO.

82 Harrison Street, Worcester, Mass. 01604 Tel. 798-3347

Tiesiai iš Worcesterio siunčiam įvairius siuntinius į Lietuvą ir kitus Rusijos valdomus plotus! Siuntiniai sudaromi iš vietinės gamybos medžiagų, apavo, maisto ir pramonės gaminių. Turime vietoje įvairių vietinės gamybos ir importuotų prekių iš kitų kraštų visai žemomis kainomis. Be to, siunčiame maistą, pinigus ir galite užsakyti jų gamybos prekes. Čia sumokėsite pinigus, o giminės ten vietoje galės pasirinkti užsakytas prekes.

Taipogi tarpininkaujame per tam tikras įstaigas atsikviesti giminės čia pas save į svečius ar nuolatiniam apsigyvenimui. Patarnavimas atliekamas greitai ir sąžiningai. Atsilankę įsitinkinsite. Vedėjas A. Schyrinski

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP AND TRAVEL INFORMATION

ĮVAIRIAUSIAS DOVANAS siunčia betarpiškai IŠ BOSTONO Į LIETUVĄ ir kitus Rusijos okupuotus kraštus

Pristatymas greitas ir garantuotas

Prekės parduodamos nužmintomis kainomis. Galima užsisakyti rublių sertifikatus, automobilių šaldytuvus ir pan.

Atidaryta darbo diena nuo 9 val. ryto iki 5 val. vak. o šeštadieniais nuo 8 val. ryto iki 2 val. p. Kitomis valandomis pasusitarimą telefonu.

389 W. Broadway So. Boston, Mass. 02127 Tel. 268-0068

Knyga yra geriausias žmogaus draugas

The Apothecary

LIETUVIŠKA TIKRA VAISTINE

Parduodame tikrai vaistus, išpildome gydytojų receptus ir turime visus gatavus vaistus.

Jei reik vaistų — eikite į lietuvišką vaistinę. Sav. Emanuel L. Rosengard, B. S., Reg. Pharm.

382 a W. Broadway, tarp E ir F gatvių, SO. BOSTON.

Telefonas AN 8-6620

Nuo 9 val. ryto iki 8 val. v., išskyrus šventadienius ir sekm.

M & T OIL CO., Inc.

641 E Broadway So. Boston, Mass. 02127

- Krosnies aptarnavimas
- Automatinis ipilimas
- Patogios mokėjimo sąlygos
- Pilnas šildymo įrengimas

Skambinkite

268-4662

South Boston Savings Bank

ALFRED W. ARCHIBALD, PREZIDENTAS 460 West Broadway, South Boston, Mass. 02127 Skambinkite 268-2500

Bankas atidarytas nuo pirmadienio iki penktadienio nuo 9 val. ryto iki 3:30 val. po pietų.

ATIDARYTAS NAUJAS SKYRIUS

740 Gallivan Boulevard, Dorchester, Mass. 02122

Skambinkite 825-9090

Jis atidarytas nuo pirmadienio iki penktadienio nuo 10:30 val. ryto iki 5:30 val. vakaro. ŠEŠTADIENIAIS — nuo 9 val. ryto iki 12 val. dienos.

D A B A R

už nemažesnius kaip \$1,000 dviejų metų įspėjimo indėlius moka 6% (Iš tikrųjų tos rūšies indėliai duoda 6.27% pelno)

už visus kitus indėlius moka 5 1/4%

Nuo įdėjimo dienos — Kas mėnuo priskaitomi nuosimčiai — Pilnas draudimas Bankas veikia 109-tuosius metus.

Šio banko direktorių taryboje yra adv. J. Grigalus.

Reikale su tarnautojais galima susikalbėti ir lietuviškai. Turtas (Assets) yra virš \$274,000,000

Trans-Atlantic Travel Service

DAUGIAUSIA PATYRUSI LIETUVIŠKA TURIZMO ĮSTAIGA

Norintiems keliauti į Europą, Pietų Ameriką, Australiją ar į bet kurį kitą pasaulio kontinentą, praleisti atostogas Floridoje, saulėtose salose kaip Havajuose, Karibuose, Bermudoje, aplankyti giminės Lietuvoje ar juos pasikviesti į svečius — geriausiai ir greičiausiai patarnaus TRANS - ATLANTIC TRAVEL SERVICE. Čia visų lėktuvų bilietai (International and Domestic Air Tickets) išrašomi be laukiant — be jokio papildomo mokesčio.

Siunčiant pinigus ir siuntinius į Lietuvą ar perkant prekes tiems siuntiniams (skarytes, mežtinius, įvairias medžiagas), sąžiningiausiai patarnauja

Globe Parcel Service, Inc.

Rublių sertifikatus, automobilius, motociklus šaldytuvus ir kitus rusiškų prekių užsakymus siųskite savo giminėms tik per

Trans-Atlantic Trading Co

(PODAROGIFTS INC. SKYRIUS BOSTONE)

Darbo valandos: Kasdien 9—5 Šeštadieniais 8—12

393 West Broadway So. Boston, Mass. 02127 Telefonas: 268-8764

Visų skyrių vedėja Aldona Adomonis